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• Uzmanību! Dzīvojamo telpu īres 
pagarināšanas līgums ir jānoslēdz mē-
neša laikā

• Aicina saņemt nekustāmā īpašu-
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Gulbenes Novada

2023.gada februāris

ma nodokļa paziņojumu elektroniski
•  Samazina siltumenerģijas izmaksas
•  Novada seniori atskatās uz paveikto

Šīs sezonas ziedu krāsas – baltā, dzeltenā un violetā

25. februārī Gulbene atzīmēs 
95 gadus pilsētas godā, tādēļ visa 
mēneša garumā iedzīvotāji aici-
nāti svinēt svētkus kopā ar savu 
pilsētu, apmeklējot sev tīkamos 
pasākumus.

Sporta un aktīva dzīvesveida 
piekritēji 11. februārī izbaudīja 
Latvijas čempionātu ziemas ralli-
jā un rallijsprintā „Sarma 2023”, 
21.februārī - Gulbenes sporta 
centrā norisināsies dzimšanas 
dienas sporta spēles, 24. februārī 
Gulbenes novada atklātais Zoles 
čempionāts un 25. februārī At-
zeles kauss volejbolā, bet no 4. 
līdz 25. februārim ikviens aicināts 
iesaistīties izaicinājumā “95 kilo-
metri Gulbenei”, ejot, skrienot, 
nūjojot, slidojot vai slēpojot un 
datus fiksējot kādā no sporta ap-
likācijām.

Gulbenes novada bibliotēkā 
no 6. februāra skatāma agrāko 
gadu fotogrāfiju izstāde “Gulbe-
nes glaunās ēkas”.  No 20. līdz 
26. februārim bibliotēka aicina uz 
priekpilnu piedzīvojumu koman-
dām “Joziens pa Gulbeni”. 23. 
februārī plkst. 18:00 interesen-
tiem bibliotēkā būs iespēja tikties 
ar fotogrāfu Robertu Eleksi, savu-
kārt 24. februārī 18:00 “Prāta vik-
torīna” ar Gati Bērziņu.

Gulbenes kultūras centrs feb-
ruārī piedāvā plašu pasākumu 
programmu dažādām gaumēm. 
18. februārī klausītāji aicināti 
baudīt Mārča Auziņa virtuozo ģi-
tārspēli. Latviešu kino cienītājiem 
februārī tiks demonstrētas divas 
spēlfilmas – 19. februārī Lindas 
Oltes filma “Māsas” un 23. feb-
ruārī 17:00 filmas  “Mātes piens”.

23. februārī uz centra skatu-
ves izskanēs Gulbenes novada 
vokālās mūzikas konkurss BALSIS, 
24. februārī 11:00 mazos ska-

tītājus iepriecinās Cēsu Tautas 
teātra izrāde ”Heijā, vardulēn!”. 
25. februārī gulbenieši aicināti 
uz Sabīnes Krilovas un muzikālās 
apvienības “Trendo” koncertu “Es 
savai pilsētai”, bet svētku mēneša 
izskaņā  - 26. februārī – uz skatu-
ves skatē satiksies vokālie ansam-
bļi. Tieši pilsētas dzimšanas dienā 
– 25. februārī no 18:00 pilsētas 
centrālajā skvērā gaismu šovs.

Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzejs sagatavojis 
izstādi “Bez piecām 100”, kas būs 
skatāma dažādās lokācijās pilsē-
tā – Gulbenes kultūras centrā, IIC 
“Dzelzceļš un Tvaiks” un citur.

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” feb-
ruārī gaida ar svētku piedāvāju-
mu, aicinot ģimenes, pieaugušos, 
bērnus, jauniešus un seniorus 
piedalīties dažādās tematiskajās 
nodarbībās:  18. februārī pulksten 
11:00 un 15:00 “Gudrais plasti-
līns”, 23. februārī 11:00 un 15:00 
“Tiltu būve”. Tāpat visu februāri 
spēkā īpašais biļešu cenu piedā-
vājums sestdienās.

Gulbenes mākslas skola Gul-
benes kultūras centrā no 16. 
februāra izaicinās radoši domāt 
pop-up darbnīcā “Gulbenes zīme. 
Kāda, kur un kāpēc?”, bet Gul-
benes mūzikas skola 17. februārī 
klausītājus iepriecinās ar koncer-
tu un pieredzes stāstiem.

Novada čaklie mājražotāji būs 
sastopami 18. februārī no plkst. 
9:00 Zaļajā tirdziņā pilsētas cen-
trālajā skvērā, 21. februārī Gul-
benes kultūras centrā Vidzemes 
inovāciju nedēļas ietvaros tiksies 
uzņēmēji, 24. februārī ar īpašu 
Pateicības pasākumu brīvprātīga-
jiem pārsteigs Gulbenes novada 
jauniešu centrs “Bāze”.

Svinēsim kopā ar savu pilsētu!

Lai gan aiz loga vēl dižojas 
februāris, mūsu domas jau pa-
vasarī – sākam rosīties, domā-
jot par sējas darbiem piemājas 
dārziņā vai balkona puķu kastēs. 
Ikviens taču gribam redzēt savu 
pilsētu un pagastus krāšņus un 
ziedošus kā pavasarī, tā vasarā. 

Tādēļ rotāsimies jaunajai se-
zonai, tērpjot apstādījumus, dār-
zus, skvērus baltā, dzeltenā un 
violetā krāsā!

LIAA biznesa 
inkubatori piesaka 
jaunu dalībnieku 
uzņemšanu 

Ar saukli “Tava komanda 
startam” Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras (LIAA) bizne-
sa inkubatori izziņo 2023. gada 
pavasara uzņemšanu pirmsinku-
bācijas programmā. No 1. līdz 20. 
martam sešu mēnešu apmācību 
programmā kopumā tiks uzņemti 
250 biznesa ideju autori, tai skai-
tā Madonas biznesa inkubatorā 
paredzēts uzņemt 20 jaunus da-
lībniekus.

Pieteikties pirmsinkubācijas 
programmai varēs no 1. līdz 20. 
martam!

turpinājums 5.lpp.

Izaicinājums pieņemts, būs jā-
rīkojas!

7.februārī Gulbenes 1.pirms-
skolas izglītības iestādes audzēkņi 
ieradās pašvaldībā, lai personīgi 
nodotu aicinājumu iesaistīties da-
bas saudzēšanā un būt par “Silto 
džemperu diena” dalībniekiem 
9.februārī. 

Kā jautāja Gulbenes novada do-
mes priekšsēdētāja vietniece Guna 
Švika: “Ko tas nozīmē?” Bērni aici-
na uz rīcību: samazināt ēkā siltumu 
par 1-2 grādiem, par ko parūpēties 
solīja Attīstības un iepirkumu noda-
ļas energopārvaldnieks Emīls Kārlis 
Ziediņš un darbiniekiem uz darbu 
doties džemperos.

Bērni bija ļoti gatavojušies un 
demonstrēja vingrinājumus, kurus 
varētu veikt, ja tomēr siltais džem-
peris nelīdz. 

Esam apņēmības pilni izaicinā-
jumu izpildīt un sniegt arī atskaiti 
foto veidā!

“Izcel rīcību klimata labā”, tāds 
ir šī gada Silto Džemperu dienas 
sauklis.

Gulbenes 1.pirmsskolas izglī-
tības iestādes Ekoskola jau kopš 
2012.gada darbojas Ekoskolu prog-
rammā.
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Izsoles

Atkārtoti tiek rīkotas nomas 
tiesību izsoles nekustamajā 
īpašumā Zaļajā ielā 3, Gulbenē 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Jaungulbenes pagastā ar no-
saukumu “Pļavas”, kadastra nu-
murs 5060 004 0354, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5060 004 0351, 0,3878 
ha platībā. Izsolāmās mantas no-

sacītā cena (pirmās izsoles sākum-
cena) ir 2100 EUR, nodrošinājums 
ir 210 EUR, izsoles solis noteikts 
105 EUR. Izsole notiks 2023.gada 
9.martā plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- Litenes iela 39A, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5001 004 0203, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5001 004 0203, 1,3674 
ha platībā. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (pirmās izsoles sā-
kumcena) ir 14600 EUR, nodroši-
nājums ir 1460 EUR, izsoles solis 
noteikts 730 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 9.martā plkst.10.20 

Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Litenes iela 41A, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5001 004 0208, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5001 004 0208, 0,4605 
ha platībā. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena (pirmās izsoles sākum-
cena) ir 5300 EUR, nodrošinājums 
ir 530 EUR, izsoles solis noteikts 
265 EUR. Izsole notiks 2023.gada 
9.martā plkst.10.40 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-

kā pēc izsoles.
- Zvaigžņu iela 4A, Gulbene, 

Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5001 009 0062, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5001 009 0062, 0,5355 
ha platībā. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (pirmās izsoles sā-
kumcena) ir 12000 EUR, nodroši-
nājums ir 1200 EUR, izsoles solis 
noteikts 600 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 9.martā plkst.11.00 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 

par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var personīgi 
Gulbenes novada pašvaldībā, no-
sūtot pa pastu ar norādi “Pietei-
kums nekustamā īpašuma izsolei” 
(Gulbenes novada pašvaldība, 
Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV – 4401) vai elektronis-
ki parakstītu pieteikumu uz e-pa-
sta adresi: dome@gulbene.lv, līdz 
2023.gada 7.marta plkst. 15.00. 
Izsolāmie īpašumi apskatāmi sa-
skaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kon-
tā LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Kustamās mantas izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošai kustamai mantai:

- traktoram (riteņtrak-
tors) T-150K (valsts reģistrā-
cijas numurs T3238LF, 1988.
gada izlaidums, identifikācijas 
nr. 08*0023). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (pirmās izsoles sā-
kumcena)  ir 1222 EUR, nodroši-
nājums ir 122,20 EUR, izsoles so-
lis noteikts 61 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 9.martā plkst.11.20 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
objektu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- traktoram (pašgājējs iekrā-
vējs) PEA - 1,0 (valsts reģistrāci-
jas numurs T5683LC, 1989.gada 
izlaidums, rūpnīcas nr. 10826). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
(pirmās izsoles sākumcena) ir 
1060 EUR, nodrošinājums ir 106 
EUR, izsoles solis noteikts 53 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 9.mar-
tā plkst.11.40 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto objektu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 

izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var personīgi 
Gulbenes novada pašvaldībā, no-
sūtot pa pastu ar norādi “Pietei-
kums kustamās mantas izsolei” 
(Gulbenes novada pašvaldība, 
Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV – 4401) vai elektronis-
ki parakstītu pieteikumu uz e-pa-
sta adresi: dome@gulbene.lv, līdz 
2023.gada 7.marta plkst. 15.00. 
Izsolāmā manta apskatāma sa-
skaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kon-
tā LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Uzmanību! Dzīvojamo telpu īres pagarināšanas 
līgums ir jānoslēdz mēneša laikā

Gulbenes novada pašvaldība 
vēršas pie visiem pašvaldības 
dzīvojamo telpu īrniekiem, atgā-

dinot, ka telpu īres pagarināša-
nas līgums ir jānoslēdz mēneša 
laikā.

Beidzoties īres līguma ter-
miņam, mēnesi iepriekš  īrnieks 
vēršas pašvaldībā ar iesniegumu, 
kurā izteikts lūgums pagarināt īres 
līguma termiņu. Pašvaldība izvēr-
tē situāciju, vai ir parādi par īri un 
komunālajiem maksājumiem un 
pieņem lēmumu, nosakot jaunu 
īres līguma termiņu. Pēc pozitīva 
lēmuma saņemšanas īrniekam 
jādodas uz SIA „Gulbenes Energo 

Serviss”, Blaumaņa iela 56A, Gul-
benē, lai pagarinātu īres līgumu. 

Gadījumā, ja tiek pieņemts 
lēmums nepagarināt īres līgumu 
saistībā ar izveidojušos parādu 
par īri un komunālajiem pakal-
pojumiem, tad dzīvojamā telpa 
ir jāatbrīvo un jānodod izīrētājam 
sastādot par to pieņemšanas – 
nodošanas aktu.

Sniedzot palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā, Gulbenes 
novada pašvaldība šobrīd izīrē 
919 dzīvokļus.

Samazina siltumenerģijas izmaksas 

No 16.janvāra pietur pieturā Svelberģis 
Atsaucoties pasažieru ie-

rosinājumam, no šī gada 16. 
janvāra ir izmaiņas reģionālo 
autobusu maršrutu Rīga–Balvi 
un Rīga–Žīguri kustību grafikos, 
pievienojot pieturas sarakstam, 
kurās autobusi var apstāties un 
uzņemt vai izlaist pasažierus.

No šī gada janvāra pasažie-
ri Gulbenes novadā var izman-
tot reģionālo autobusu pieturu 
Svelberģis, lai maršruta nr. 7911 
Rīga–Žīguri reisā, kas plkst. 
04.10 izbrauc no Žīguriem, dotos 
galvaspilsētas virzienā.

Savukārt reģionālās nozīmes 
autobusu maršruta nr. 7910 
Rīga–Balvi pasažieriem būs ie-
spēja iekāpt un izkāpt divās pa-

pildu pieturās, kas līdz šim nebija 
iekļautas sarakstā - pieturās Rī-
dzene (Cēsu novada Vaives pa-
gastā) un Svelberģis (Gulbenes 
novadā). Autobuss abās pieturās 
apstāsies visos maršruta reisos 
- plkst. 18.55 un plkst. 19.15 no 
Rīgas, plkst. 05.55, plkst. 08.50 
un plkst. 13.20 no Balviem, kā 
arī reisos, kas kursē caur Smilteni 
– plkst. 08.30 no Rīgas un plkst. 
14.10 no Balviem.

Reģionālā sabiedriskā trans-
porta pakalpojumus minētajos 
maršrutos nodrošina SIA “Norma 
– A”. Izmaiņas Autotransporta di-
rekcija saskaņojusi ar Vidzemes 
plānošanas reģionu.

Siltumenerģijas izmaksu pār-
skatīšanas rezultātā pašvaldības 
iestādēs, kuras siltumenerģiju 
nodrošina ar malkas apkuri, no 
2023.gada 1.februāra ir samazi-
nājušās siltumenerģijas apgādes 
maksas pakalpojumu cenas, salī-
dzinot ar cenām, kas tika apstip-
rinātas 2022.gada 29.decembra 
domes sēdē.

Gulbenes novadā siltumener-
ģija ar malkas apkuri tiek nodro-
šināta Galgauskas pagasta daudz-
dzīvokļu mājai “Veiši”, Lejasciema 
pagasta Lejasciema ciemam un 
Rankas pamatskolas infrastruktū-
rai pieslēgtajām ēkām.

No 2023.gada 1.februāra Gal-
gauskas pagasta daudzdzīvokļu 
mājai “Veiši” siltumenerģija fizis-
kām personām tiks piegādāta par 
105,04 EUR (ar PVN)/MWh, bet 
juridiskām personām par 113,49 
EUR (ar PVN)/MWh.  Salīdzinot ar 
2022.gada 29.decembra domes 
sēdes lēmumu, siltumenerģijas 

cena Galgauskas pagasta daudzdzī-
vokļu mājai “Veiši”  fiziskām per-
sonām samazinājusies par 30,11 
EUR/MWh, bet juridiskām per-
sonām samazinājusies par 32,52 
EUR/MWh.

No 2023.gada 1.februāra Lejas-
ciema pagasta Lejasciema ciemam 
siltumenerģija fiziskām personām 
tiks piegādāta par 109,18 EUR (ar 
PVN)/MWh, bet juridiskām per-
sonām par 117,95 EUR (ar PVN)/
MWh. Salīdzinot ar 2022.gada 
29.decembra domes sēdes lēmu-
mu, siltumenerģijas cena Lejascie-
ma pagasta Lejasciema ciemam 
fiziskām personām ir samazināju-
sies par 57,66 EUR/MWh, bet ju-
ridiskām personām samazinājusies 
par 62,29    EUR/MWh.

No 2023.gada 1.februāra Ran-
kas pamatskolas infrastruktūrai 
pieslēgtajām ēkām siltumenerģija 
fiziskām personām tiks piegādāta 
par 123,02 EUR (ar PVN)/MWh, 
bet juridiskām personām par 
132,91 EUR (ar PVN)/MWh. Salī-
dzinot ar 2022.gada 29.decembra 

domes sēdes lēmumu, siltumener-
ģijas cena Rankas pamatskolas 
infrastruktūrai pieslēgtajām ēkām 
fiziskām personām ir samazināju-
sies par 0,11 EUR/MWh, bet juri-
diskām personām samazinājusies 
par 0,12 EUR/MWh.

Siltumenerģijas cenas ir sa-
mazinājušās, jo ir precizētas siltu-
menerģijas cenu izmaksu pozīcijas. 
Ir pieauguši siltumenerģijas nodro-
šināšanā iesaistīto darbinieku dar-
ba algu izdevumi, samazinājusies 
pašvaldības iestādēm piegādātā 
elektroenerģijas cena. Tāpat sama-
zinājies siltumenerģijas nodrošinā-
šanai nepieciešamais malkas patē-
riņš, izņemot Rankas pamatskolas 
katlu māju, kur ir pieaudzis vidējais 
malkas patēriņš. Visās minētajās 
pašvaldības iestādēs, kuras sniedz 
siltumenerģijas apgādes maksas 
pakalpojumus, ir precizēta no paš-
valdībai piederošajiem īpašumiem 
iegūtās malkas cena, tāpat ir sama-
zinājusies arī patērētājiem nodotā 
siltumenerģija.

Gulbenes novada pašvaldība 
informē, ka tiek organizētas di-
vas nomas objekta otrās nomas 
tiesību izsoles Nekustamajā īpa-
šumā ar kadastra numuru 5001 
007 0270 un adresi: Zaļā iela 3, 
Gulbene, Gulbenes novads:

1) izbūvējamai ražošanas/
noliktavas ēkas daļai 199,30 m2 
platībā, tai skaitā biroja telpas, 
palīgtelpas un ārtelpa (nojume) 
(turpmāk – Ēka), ar Ēku neatda-
lāmi saistītām, izbūvējamām bū-
vēm, kas paredzētas Ēkas nom-
nieku koplietošanai, un kas nav 
nodotas atsevišķā lietošanā citām 
personām, tai skaitā brauktuve 
un stāvlaukums ar apgaismoju-
mu (betona bruģakmens segums) 
(turpmāk – Inženierbūves) un 
Ēkai un Inženierbūvēm piesaistī-
tās zemes vienības, kadastra ap-
zīmējums 5001 007 0270, daļas 
3664 m2 ha platībā 700/3664 do-
mājamai daļai.

Izsole notiks 2023.gada 
21.februārī plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldības administrā-
cijas ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
Gulbenes novadā, 3.stāva zālē.

2) izbūvējamai ražošanas/
noliktavas ēkas daļai 421,83 m2 
platībā, tai skaitā biroja telpas, 
palīgtelpas un ārtelpa (nojume) 
(turpmāk – Ēka), ar Ēku neatda-
lāmi saistītām, izbūvējamām bū-
vēm, kas paredzētas Ēkas nom-
nieku koplietošanai, un kas nav 
nodotas atsevišķā lietošanā citām 
personām, tai skaitā brauktuve 
un stāvlaukums ar apgaismoju-

mu (betona bruģakmens segums) 
(turpmāk – Inženierbūves) un 
Ēkai un Inženierbūvēm piesaistī-
tās zemes vienības, kadastra ap-
zīmējums 5001 007 0270, daļas 
3664 m2 ha platībā 1482/3664 
domājamai daļai.

Izsole notiks 2023.gada 
21.februārī plkst.11.00 Gulbenes 
novada pašvaldības administrā-
cijas ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
Gulbenes novadā, 3.stāva zālē.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
gulbene.lv. Nomas tiesību preten-
denti no izsoles sludinājuma pub-
licēšanas dienas Gulbenes no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.gulbene.lv līdz 2023.gada 
15.februārim ir tiesīgi iepazīties 
ar Nomas objektu dabā (tai skaitā 
būvniecības dokumentāciju), vis-
maz divas darba dienas iepriekš 
piesakoties un saskaņojot to ar 
Gulbenes novada domes priekš-
sēdētāja padomnieku attīstības, 
projektu un būvniecības jautāju-
mos Jāni Barinski, e-pasts: 
janis.barinskis@gulbene.lv, tālru-
nis +371 26467459.

Iesniegt pieteikumu par pie-
dalīšanos izsolēs var sākot no 
sludinājuma publicēšanas die-
nas Gulbenes novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.gulbene.
lv, līdz 2023.gada 17.februāra 
plkst.15.00.
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Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Sandra Zuša, 
Dzimtsarakstu nodalas vadītāja

Pašvaldība plāno rīkot nomas tiesību 
izsoles Lizuma pagasta nekustamajā 
īpašumā “Pinkas”

www.gulbene.lv

Uzsākti energoefektivitātes uzlabošanas darbi 
četrām Gulbenes novada ēkām

Pašvaldības policijā no 2023.
gada 1.janvāra līdz 2023.gada 
31.janvārim tika uzsākti 4 admi-
nistratīvā pārkāpuma procesi, 
no tiem 2 - par alkoholisko dzē-
rienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošanu publiskā vietā vai par 
atrašanos publiskā vietā tādā 
reibuma stāvoklī, kas traucē sa-
biedrisko kārtību vai drošību, 1 – 
par dzīvnieku labturības prasību 
neievērošanu, 1 – par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu 
pārkāpšanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās at-
bildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-

vesvietā nogādāja 11, savukārt, 
atskurbtuvē – 7 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā 
zaudējušas spēju patstāvīgi pār-
vietoties vai orientēties vai var 
nodarīt kaitējumu apkārtējiem 
vai pašas sev. 

Vēl tika sastādīts 1 lēmums 
par soda piemērošanu par apstā-
šanās vai stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem (bez vadītāja klāt-
būtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 63 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādina, 
ka transportlīdzekļu stāvēšana 
dzīvojamās zonās atļauta tikai 
speciāli paredzētās stāvvietās. 
Ja tādu stāvvietu nav vai ja tās 
ir aizņemtas, transportlīdzekļu 

stāvēšana atļauta tikai vietās, 
kur tas netraucē gājēju pārvieto-
šanos vai citu transportlīdzekļu 
braukšanu. Tāpat vēršam trans-
portlīdzekļu vadītāju uzmanību, 
ka ir aizliegums apstāties un stā-
vēt (ja ar ceļa zīmēm vai ceļa ap-
zīmējumiem nav noteikts citādi) 
uz ietvēm un gājēju ceļiem.

Dzimtsarakstu nodaļā

2022. gadā Gulbenes novada 
pašvaldība noslēdza vienošanās 
ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru par energoefektivitā-
tes uzlabošanas projektu īsteno-
šanu Gulbenes mūzikas skolas 
ēkai, Jaungulbenes PII “Piene-
nīte” ēkai, Stāmerienas pagasta 
administrācijas ēkai un Līgo kul-
tūras namam. 

Projekta Nr. 4.2.2.0/22/A/007 
“Gulbenes mūzikas skolas ēkas 
energoefektivitātes paaugstinā-
šana” ietvaros ir noslēgti līgumi 
par būvniecību, būvuzraudzību 
un autoruzraudzību. Objektā ir 
uzsākti sagatavošanās darbi. Pa-
pildus energoefektivitātes uzla-
bošanas darbiem, tiks labiekār-
tota arī ēkas teritorija. Darbus 
plānots pabeigt līdz 31.12.2023.

Projekta Nr. 4.2.2.0./21/A/051 
“Energoefektivitātes paaugstinā-
šana Jaungulbenes PII “Pienenī-

te”” ietvaros ir noslēgti līgumi par 
būvuzraudzību, autoruzraudzību 
un būvniecību.  Ēkas norobežo-
jošo konstrukciju siltināšana tiks 
veikta visai ēkai, tajā skaitā ēkas 
daļai, kura tiek izīrēta doktorā-
tam.

Projekta Nr. 4.2.2.0/22/A/007 
“Stāmerienas pagasta adminis-
tratīvās ēkas “Vecstāmeriena” 
energoefektivitātes uzlabošana” 
ietvaros noslēgti līgumi par būv-
niecību, būvuzraudzību un auto-
ruzraudzību. Objektā ir uzsākti 
būvdarbi  ar apkures sistēmas 
un lokālu ventilācijas agregātu 
izbūvi, lai tālāk darbus turpinātu 
ar norobežojošo konstrukciju sil-
tināšanu, logu, durvju nomaiņu 
un pārējiem ēkas energoefektivi-
tāti paaugstinošiem būvdarbiem, 
kā arī būvdarbiem, kas nodro-
šinās vides pieejamību ēkai. Vi-
sus darbus plānots pabeigt līdz 

31.12.2023.
Projekta  Nr. 4.2.2.0/21/A/052 

“Līgo kultūras nama energoefekti-
vitātes paaugstināšana” ietvaros 
noslēgti līgumi par būvniecību, 
būvuzraudzību un autoruzraudzī-
bu. Objektā uzsākti būvdarbi, tiek 
siltināts ēkas jumts, atsevišķās 
telpās, tajā skaitā, zālē izbūvēta 
jauna grīdas konstrukcija, izbūvē-
ta jauna apkures sistēma, lai tālāk 
turpinātu darbus pie ēkas noro-
bežojošo konstrukciju siltināša-
nas, logu un durvju nomaiņas un 
pārējiem ēkas energoefektivitāti 
paaugstinošiem būvdarbiem, 
kā arī būvdarbiem, kas nodro-
šinās vides pieejamību ēkai. Vi-
sus darbus plānots pabeigt līdz 
31.12.2023.

Aicinām iedzīvotājus, kuri 
maksāšanas paziņojumus par ne-
kustamā īpašuma nodokli (NĪN) 

saņem pa pastu, pieteikties to 
turpmākai saņemšanai elektro-
niski uz  oficiālo elektronisko ad-
resi jeb e-adresi portālā Latvija.lv 
vai e-pastu.

Maksājuma paziņojuma elek-
troniska saņemšana ir ērta, vien-
kārša un ātra! Vienlaicīgi tas ļaus 
novirzīt pašvaldības līdzšinējos 
izdevumus par paziņojumu dru-
kāšanu un izsūtīšanu pa pastu 
sabiedrībai svarīgu pakalpojumu 
sniegšanai.

Lai maksājuma paziņojumus 

SIA “Pilsētvides serviss” aktuālā informācija

SIA “Pilsētvides serviss” sa-
viem klientiem vēlas atgādināt 
par sadzīves atkritumu līguma 
punktiem, kuri attiecas par pa-
pildus apjomu pie konteineriem 
vai par neatteiktiem, neizstum-
tiem, nepieejamiem, aizslēgtiem 
sadzīves atkritumu konteine-
riem noteiktajās grafika izveša-
nas dienās.

Konteineriem ir jābūt pieeja-
miem no plkst.8:00 (atslēgti, iz-
stumti no privātmāju pagalmiem 
tuvāk pašvaldības vai valsts ce-
ļiem). Atkritumu izvešana notiek 
arī svētku dienās, kas kalendārā 
ir atzīmētas ar sarkanu krāsu. At-
gādinām, ka klientiem obligāti ir 
jāatsaka atkritumu izvešana pēc 
līgumā noteiktā grafika  (ja izveša-
na nav nepieciešama), informējot 
uzņēmumu vismaz vienu darba 
dienu iepriekš līdz plkst.13:00.

Klientus (fiziskas personas, 
juridiskas personas, daudzdzī-
vokļu mājas), sākot no šā gada 
1.februāra, aicinām ļoti rūpīgi 
sekot līdzi saviem atkritumu iz-
vešanas grafikiem. Ja specializētā 
transportlīdzekļa ekipāža, vado-
ties pēc konkrētā klienta līgumā 

noteikā grafika, neiztukšos kon-
teineru (nav atteikta izvešana, 
daudzdzīvokļu māju pagalmos 
traucē priekšā novietoti tr.lī-
dzekļi, privātmājām nav izstumts 
konteiners un nav arī atteikta iz-
vešana, iesaluši atkritumi utml.), 
tad klientam tiks izrakstīts rēķins 
kā par izvestu konteineru. Ja pie 
konteinera vai uz tā, vai blakus 
ir novietoti atkritumu maisi, tad 
par to tiek un arī turpmāk tiks 
aprēķināta papildu maksa. Šādos 
gadījumos tiek un arī tupmāk tiks 
veikta fotofiksāža. 

Aicinām klientus aizpildīt 
mūsu uzņēmuma ikgadējo aptau-
ju:

https://www.visidati.lv/ap-
tauja/1953242826/

Aicina saņemt nekustāmā īpašuma nodokļa paziņojumu elektroniski
par NĪN saņemtu elektroniski, 
veic vienu no darbībām:

• Izveido savu oficiālo elek-
tronisko adresi jeb e-adresi por-
tālā Latvija.lv. Ņem vērā, ka pēc 
e-adreses izveides visas iestādes 
arī citos jautājumos ar tevi sazi-
nāsies e-adresē, kā arī tev būs ie-
spēja ar iestādēm saziņu turpmāk 
veikt e-adresē vai e-pakalpojumu 
lietotnēs. Iestādes zinās, ka esi iz-
veidojis e-adresi, tāpēc pēc e-ad-
reses izveides papildus darbības 
nav jāveic.

No 2023. gada 1. janvāra juri-
diskām personām e-adreses lie-
tošana ir obligāta!

• www.epakalpojumi.lv sada-
ļā “Nekustamais īpašums” izvēlies 
e-pakalpojumu “E-pasta un SMS 
pieteikums” un piesaki paziņoju-
mu saņemšanu par NĪN uz savu 
e-pastu.

• Sagatavo iesniegumu, pa-
raksti ar drošu elektronisko pa-
rakstu un nosūtīti uz pašvaldības 
e-pastu.

NĪN apmaksu elektroniski ie-

spējams veikt arī portālos 
latvija.lv (e-pakalpojums “Nekus-
tamā īpašuma nodokļa apmaksa 
tiešsaistē”) un 
www.epakalpojumi.lv (sadaļā 
“Nekustamais īpašums” izvēlies 
e-pakalpojumu “Mans nekustamā 
īpašuma nodoklis”).  Tas būs ērtāk 
un drošāk, nekā pašam sagatavot 
jaunu maksājumu savā internet-
bankas kontā, jo maksājuma dati 
tiks sagatavoti automātiski.

2023. gada janvārī mēnesī 
reģistrēti 10 jaundzimušie, sa-
stādīti 30 miršanas reģistri, kā 
arī 2 laulības reģistri. 

Dzimšanas apliecības saņēmu-
ši 4 zēni un 6 meitenes. Puisīšiem 
vecāki devuši vārdus: Trevors 
Everts, Toms, Pauls, Everts. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: 
Aurēlija, Sofija, Estere, Kerija, Re-
beka, Sandija.

Piecu jaundzimušo vecāki 
sastāv laulībā, 5 bērniem atzīta 
paternitāte. Trīs bērni māmiņām 
ir pirmie, 2 – otrie, 5 –  trešie. 4 
jaundzimušie deklarēti Gulbenē, 

pa 1 jaundzimušajam Druvienas, 
Galgauskas, Līgo, Rankas, Stāme-
rienas un Stradu pagastā.

No janvārī reģistrētajiem, 30 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 15 ir vīrieši vecumā no 45 
līdz 88 gadiem un 15 sievietes 
vecumā no 59 līdz 99 gadiem. 

Reģistrēti miruši 8 Gulbe-
nes pilsētas iedzīvotāji, pa 3 no 
Daukstu un Stradu pagasta,  4 
no Jaungulbenes pagasta, pa 2 
no Druvienas un Lizuma pagasta, 
pa 1 no Galgauskas, Lejasciema, 
Litenes, Līgo, Stāmerienas un 
Tirzas pagasta, 2 personu dzīves-
vietas bija deklarēta citās pašval-
dībās.             

Gulbenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļa informē, ka jopro-
jām Dzimtsarakstu nodaļa atro-
das Gulbenes novada bibliotēkas 
ēkā, 3. stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, 
Gulbene.

Gulbenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļa apmeklētājus pie-
ņem pēc iepriekšēja pieraksta.

Gulbenes novada pašvaldība in-
formē, ka 2023.gada aprīļa mēnesī 
plāno rīkot  nomas objekta (ražo-
šanas/noliktavas ēka un tai pie-
saistītās inženierbūves un zemes 
vienības) vairākas trešās nomas 
tiesību izsoles nekustamajā īpašu-
mā ar kadastra numuru 5072 006 
0138 un adresi “Pinkas”, Lizuma 
pagasts, Gulbenes novads.

Pamatojoties uz 2023.gada 
7.februārī Ministru kabineta sēdē 
apstiprinātajiem grozījumiem Mi-
nistru kabineta 2015.gada 10.no-
vembra noteikumos Nr. 645, kas 
nosaka ES fondu finansētā projekta 
ieviešanas kārtību un kā rezultā-
tā tiek atvieglotas nomas objekta 
nomniekiem izvirzītās sasniedzamo 
rādītāju prasības, Gulbenes novada 
pašvaldība 2023.gada marta mēne-
sī plāno publicēt četras atsevišķas 
trešās nomas tiesību izsoles.

Nomas objektu vispārīgie dati:
1) ražošanas/noliktavas ēkas 

daļa 2990,58 m2 platībā un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5072 006 0238 domājamās daļas, 
kā arī ēku neatdalāmi saistītās, iz-
būvējamās būves, tai skaitā brauk-
tuves un stāvvietas;

2) ražošanas/noliktavas ēkas 
daļa 1839,30 m2 platībā un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5072 006 0238 domājamās daļas, 
kā arī ēku neatdalāmi saistītās, iz-
būvējamās būves, tai skaitā brauk-
tuves un stāvvietas;

3) ražošanas/noliktavas ēkas 
daļa 1800,34 m2 platībā un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 
5072 006 0238 domājamās daļas, 
kā arī ēku neatdalāmi saistītās, iz-
būvējamās būves, tai skaitā brauk-
tuves un stāvvietas;

4) ražošanas/noliktavas ēkas 
daļa 1784,05 m2 platībā un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5072 006 0238 domājamās daļas, 
kā arī ēku neatdalāmi saistītās, iz-
būvējamās būves, tai skaitā brauk-
tuves un stāvvietas.

Izsoles plānots rīkot 2023.gada 
13.aprīlī Gulbenes novada pašval-
dības administrācijas ēkā, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, Gulbenes novadā.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
varēs Gulbenes novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē. Nomas tiesību 
pretendenti no izsoles sludināju-
ma publicēšanas dienas Gulbe-
nes novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē līdz publikācijā noteiktajam 
datumam būs tiesīgi iepazīties ar 
Nomas objektu dabā (tai skaitā 
būvniecības dokumentāciju), ie-
priekš piesakoties un saskaņojot 
to ar Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja padomnieku at-
tīstības, projektu un būvniecības 
jautājumos Jāni Barinski, e-pasts: 
janis.barinskis@gulbene.lv, tālru-
nis +371 26467459.

Iesniegt pieteikumus par piedalī-
šanos izsolēs varēs sākot no izsoļu 
sludinājuma publicēšanas dienas 
Gulbenes novada pašvaldības 
mājas lapā www.gulbene.lv/lv/iz-
solu-katalogs  (plānots) līdz 2023.
gada 11.aprīlim.



DAŽĀDIZiņas, februāris 4

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Daiga Gargurne, 
biedrības “SATEKA” valdes 
priekšsēdētāja

No 1.februāra darbu uzsāk ģimenes atbalsta 
centrs “Saule”

www.gulbene.lv

No šā gada 1.februāra Stradu 
pagasta Stāķos 11 uzsākta ģime-
niskai videi pietuvināta pakalpo-
juma sniegšana bērniem vecumā 
līdz 17 gadiem (ieskaitot).

Ģimenes atbalsta centrā 
“Saule” ir divi labiekārtoti dzīvok-
ļi – katrs no tiem ir  paredzēts 5 
bērniem, kopumā uzņemot des-
mit cilvēkus. 1.februārī šeit uz-
ņemts pirmais iemītnieks. Centra 
vadītājas Aijas Ūdres vadībā pa-
kalpojumu nodrošinās četri  so-
ciālie audzinātāji, sociālais darbi-
nieks, sociālais rehabilitētājs un  
psihologs pēc nepieciešamības. 

Centra atvēršanā gan Gulbe-
nes novada domes priekšsēdē-
tājs  Andis Caunītis, priekšsēdē-
tāja vietniece Guna Švika, Stradu 
pagasta pārvaldes vadītājs Juris 
Duļbinskis, gan Gulbenes nova-
da sociālā dienesta vadītājs Jānis 
Antaņevičs, dienesta Sociālā dar-

ba un sociālās palīdzības nodaļas 
vadītāja Anita Beļajeva, dienesta 
Sociālo pakalpojumu nodaļas 
vadītāja Sarmīte Ozoliņa un Gul-
benes novada bāriņtiesas priekš-
sēdētāja Inga Krastiņa “Saules” 
kolektīvam vēlēja daudz sirds 
mīlestības, gaišuma, pacietības 
un nesavtīguma, ko dot centra 
iemītniekiem. 

Ģimeniskai videi pietuvināts 

pakalpojums ir pakalpojuma 
forma, kas paredz bērna aprū-
pes organizēšanu mazās grupās, 
atbilstoši bērna individuālajām 
vajadzībām un bērna labākajām 
interesēm, kas veicina ģimenis-
ku sajūtu un individuālu pieeju, 
ar vienu vai vairākiem aprūpes 
speciālistiem, kas pilda vecāku 
funkcijas.

Noskaidroti “Gada atsitiens 
2022” laureāti
Džesija Olekša, 
Gulbenes novada jauniešu cen-
tra “Bāze” sabiedrisko attiecību 
speciāliste – lietvede

Kā ik gadu, arī šajā reizē 
mūsu novadā no jauniešu skat-
punkta tika vērtēts iepriekšējā 
gadā paveiktais un pieredzētais.  
“Gada atsitiens 2022” pasākumā 
tika apbalvoti jauniešu veikumi 
un notikumi. “Gada atsitiens” ir 
balvu pasniegšanas ceremonija, 
kuras ietvaros jaunieši pauž savu 
viedokli par to, kas, viņuprāt, 
svarīgs noticis iepriekšējā gadā, 
kā arī tiek izcelti Gulbenes nova-
da jaunieši ar augstiem sasnie-
gumiem. Šos sasniegumus un 
notikumus novērtē paši jaunieši, 
ar anketas palīdzību izvirzot un 
sociālo tīklu vietnēs balsojot par 
nominantiem. Šajā gadā tika sa-
ņemtas gandrīz 400 anketas, kas 
ir liels sasniegums, salīdzinot ar 
iepriekšējiem gadiem.  

Šogad “Gada atsitiens” nori-
sinājās neona apgaismojumā un 
mūsdienīgas mūzikas pavadīju-
mā. Pasākuma veidošanā un sce-
nārija rakstīšanā piedalījās paši 
Gulbenes novada jaunieši, tieši 
tāpēc šis pasākums izvērtās ar 
īpašu jauneklības piesitienu. Lai 
pasākums būtu pilnvērtīgs, pa-
sākumu vadīja jaunatnes jomai 
tuvs cilvēks - Jana Keibeniece. 
Tāpat bija iespēja vērot iespaidī-

gus priekšnesumus no audiovi-
zuālas deju grupas TMK Produc-
tion – LED Dance Show.  

“Gada atsitiena” galvenais 
mērķis bija apbalvot uzvarētājus 
septiņās nominācijās. Nomināci-
jā “Gada jaunietis sportā” uzva-
ru ieguva Anda Katane; “Gada 
notikums” – Gulbenes novada 
jauniešu dome par rīkoto Nakts 
volejbola turnīru 2022; “Gada 
izaicinājums” – Gulbenes nova-
da sporta pārvalde par sporta 
centra stadiona rekonstrukciju; 
“Paraugs jauniešiem” – Rankas 
pagasta iedzīvotāja Alise Anete 
Apsīte;  “Gada jaunietis” titulu  
ieguva Sendija Leona. Bez tam 
tika godināti arī Gulbenes no-
vada jauniešu centru aktīvākie 
jaunieši: Stradu jauniešu centra 
“Ligzda” jauniete Arīna Logi-
na, Lejasciema jauniešu centra 
“Pulss” jauniete Linda Ļapere, 
Rankas jauniešu iniciatīvu centra 
“B.u.M.s.” jaunietis Eduards Jā-
nis Ješkins un Gulbenes novada 
jauniešu centra “Bāze” jaunietis 
Rolands Cīrulis. 

Katru gadu jauniešu centri 
saka paldies kādam īpašam cil-
vēkam par palīdzību, iesaisti un 
atbalstu jaunatnes jomā. Slēpto 
nomināciju “Gada plecs” šogad 
saņēma Jana Keibeniece. Paldies 
visiem, kas iesaistījās un atbalstī-
ja “Gada atsitienu”.

Gribam būt drošībā

Oksana Jakuboviča, 
Gulbenes novada PII” Ābolīši” 
metodiķe

“Policija, policija!!!” - redzot 
garām braucošu policijas mašīnu, 
sajūsmā sauc bērni, rotaļājoties 
bērnudārza teritorijā.  Bērnu inte-
rese liela, jo zināšanas  par poli-

cijas darbu un pienākumiem bieži 
vien vairāk iegūtas no virtuālās 
realitātes, nevis īstās dzīves. 

Gulbenes novada pirmsskolas 
iestādes “Ābolīši” audzēkņiem 
nodarbību tēmas “Drošība manā 
apkārtnē” ietvaros bija iespēja ne 
tikai iepazīt policista  profesiju, 

bet vēlreiz pārliecināties, ka par 
savu veselību un drošību ir jārū-
pējas un jāuzņemas atbildība.  

Paldies policijas darbiniecēm 
Kristīnei ar draugu Runci Rūdi par 
nodarbībām, kurās tika stāstīts 
par  drošību uz ielas, uz ledus, 
mājās, saskarsmē ar svešiem cil-
vēkiem. Tika izrunātas dažādas 
situācijas, kurās bērni dalījās savā 
pieredzē un guva jaunu informā-
ciju. Bērniem bija iespēja redzēt 
un izmēģināt policijas ekipējumu. 
Lielu prieku sagādāja  policijas 
mašīnas iespēju demonstrējums. 
Bērni izdarīja secinājumus, ka 
policijas darbinieka pienākums ir 
palīdzēt, nevis tikai sodīt. 

Paldies par jauniegūto pie-
redzi un dāvanām, ko bērni lieto 
ikdienā, lai būtu drošībā uz ceļa. 

Startē Latvijas čempionātā distanču slēpošanā

14. un 15. janvārī Gulbenes 
novada Bērnu un jaunatnes 

sporta skola/ SK Lejasciems dis-
tanču slēpotāji devās uz Priekuļu 

“Slēpošanas un biatlona centru 
“Cēsis””, lai aizvadītu pirmo Lat-
vijas Čempionāta posmu distan-
ču slēpošanā. Pirmajā sacensību 
dienā bērni un jaunieši startēja 
īsajā distancē brīvajā stilā. Lielis-
ki startēja V10 grupas dalībnieki, 
izcīnot divas medaļas 600 metru 
distancē: 1. vieta Ernestam Ber-
koldam, 3. vieta Arnim Čablim, 
šajā grupā startēja 34 dalībnieki. 
S20 grupā 3. vieta Jolantai Pen-
cei. 

Vietas pirmajā desmitnie-
kā izcīnīja: V10 grupā - Daniels 
Biezais (8.vieta), S10 grupā 36 

dalībnieču konkurencē - Lauma 
Glāzniece (6. vieta), Anete Čab-
le (10. vieta). V12 grupā starp 
61 dalībnieku 9. vieta Jāzepam 
Kubuliņam, V18 grupā 7.vieta Ni-
kam Berģim  un 8.vieta Artūram 
Filipam Igaviņam.

Otrajā sacensību dienā dalīb-
nieki startēja īsajā distancē kla-
siskajā stilā. Arī šajā dienā mūsu 
sportistiem izdevās izcīnīt meda-
ļas, un tāpat kā sprinta distancē: 
V10 grupā 1. vieta Ernestam Ber-
koldam un 3. vieta Arnim Čablim, 
V12 grupā 3. vieta Jāzepam Ku-

buliņam. 
Vietas pirmajā desmitniekā 

izcīnīja: V10 grupā - Daniels Bie-
zais (4. vieta), Valters Vanags (8. 
vieta), S10 grupā – Anete Čable 
(4. vieta), Lauma Glāzniece (8. 
vieta), V12 grupā – Miķelis Sal-
miņš (8. vieta), V14 grupā – Mār-
cis Glāznieks (6. vieta), V16 grupā 
– Matīss Salmiņš (9. vieta), Adri-
ans Stepe (10. vieta), V18 grupā 
– Artūrs Filips Igaviņš (4. vieta), 
Niks Berģis (6. vieta), S20 grupā 
– Jolanta Pence (4. vieta). Treneri 
Lāsma un Valērijs Gabdulļini.

Organizē Apkaimju tikšanās 

Biedrība “Sateka” aicina Gul-
benes novada iedzīvotājus, uzņē-
mējus, biedrību un pašvaldības 
pārstāvjus uz Apkaimju tikšanos 
pagastos un pilsētā “Sarunas par  
vietējās dzīves vides un uzņēmēj-
darbības attīstību”. 

Darba kārtībā runāsim par 
paveikto pagastā; par iedzīvotā-
ju padomēm/valdēm, kolektīvo 
iesniegumu, līdzdalības budžetē-
šanas projektiem; atskatīsimies 
uz paveikto LEADER programmas 

ietvaros, īpašu uzmanību veltot 
konkrētajam pagastam; būs in-
formācija par Vietējās teritorijas 
stipro un vājo pušu izvērtējumu 
(balstīts uz anketēšanas rezultā-
tiem), dodot iespēju klātesoša-
jiem papildināt sadaļas; strādā-
sim grupās – vietējās teritorijas 
vajadzību apzināšana, to priori-
tizēšana, ar mērķi iegūtos rezul-
tātus iekļaut SATEKAS attīstības 
stratēģijā un iespēju robežās- rī-
cību plānā. 

Apkaimes tikšanās reizēs pie-
dalīsies arī Gulbenes novada paš-
valdības un pārvalžu  speciālisti. 

Tikšanās: 11.februārī Tirzas 
kultūras namā, 14.februārī Jaun-
gulbenes tautas namā, 15.feb-
ruārī Stāķu pamatskolas zālē, 
16.februārī Lejasciema kultūras 
namā, 20.februārī Stāmerienas 
tautas namā, 21.februārī Litenes 
muižas zālē, 22.februārī Lizuma 
kultūras namā, 28.februārī Dru-
vienas muižā, 1.martā Beļavas 
kultūras namā, 2.martā Gulbenē, 
Ābeļu iela 2, pašvaldības adminis-
trācijas ēkā, 7.martā Līgo kultūras 
namā, 8.martā Staros, Daukstu 
pagasta pārvaldes zālē. 
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Sanita Jurkāne, 
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Ceļš no miesta līdz pilsētai Novadu prezentē starptautiskās 
tūrisma izstādēs

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ēkas. Cilvēki. Notikumi.
Sagaidot Gulbenes pilsētas 

95.dzimšanas dienu, uzsākam 
rakstu sēriju gada garumā, kurā 
stāstīsim par nozīmīgām ēkām, 
cilvēkiem un notikumiem, kas 
ļāva pilsētai augt un kļūt par 
tolaik lielāko Madonas apriņķa 
pilsētu. Ticu, ka pilsētu var iemī-
lēt caur stāstiem. Lai tie kalpo kā 
iedvesma radīt mūsu laika stāstus 
par Gulbeni.  

Pilsētas vadība. Pirmos gadus 
pilsētu vadīja ilggadējais Vecgul-
benes miesta vadītājs Jānis Sniķe-
ris. Tiesa, tā laika presē J.Sniķerim 
tiek pārmesta neizdarība daudzos 
pilsētas jautājumos. 1928.gada 
sākumā, kad miests paplašinā-

jies un sākusies plašāka apbūve, 
pēc miesta valdes un iedzīvotāju 
ierosinājuma tam piešķirtas pilsē-
tas tiesības. 1934.gadā Gulbenes 
pilsētas vadību pārņem ilggadē-
jais Stāmerienas pagasta aizsargu 
nodaļas priekšnieks Harijs Gavars. 
Patriots, sabiedriski aktīvs un 
enerģisks pilsētas vadītājs ar pa-
manāmiem darbiem un jaunām 
iecerēm. Tolaik Gulbene plašāk 
bija zināma ar skaistajiem par-
kiem un dārziem. H. Gavars vēlē-
jās Emzes parku veidot par krāš-
ņāko parku Latvijā, uzcelt jaunu 
bērnudārzu, jaunas ēkas pilsētas 
aptiekai, pilsētas valdei.  Šīs un 
citas ieceres pārtrauca karš.        

Gulbenes Valsts komerc- un 
arodskola. 20.gadismta 20-to 
gadu sākumā Vecgulbenes miesta 

tuvumā nebija skolas, kurā varē-
tu iegūt vidējo izglītību. Strauji 
augošā un ne visai bagātā miesta 
iedzīvotāji izvēlējās komercskolas 
variantu, kur līdz ar vidējo izglītī-
bu varēja apgūt kādu profesionā-
lu kvalifikāciju. Ar skolas veidoša-
nu saistītās finansiālās grūtības 
esot palīdzējis atrisināt skolotājs, 
mācību grāmatu autors Reinis 
Liepiņš, dzimis litenietis, kurš to-
laik bija Izglītības ministrijas Skolu 
virsvaldes vadītājs. Ar viņa atbal-
stu tika pieņemts lēmums par 
komercskolas dibināšanu Vecgul-
benē. 

Savu pirmo mācību gadu ko-
mercskolēni sāka 1926.gadā biju-
šā Vecgulbenes muižas kroga ēkā, 
kur pirmie divi mācību gadi pagā-
ja šauros, nepiemērotos apstāk-
ļos. 1927.gadā tika likts pamatak-
mens jaunajai skolas ēkai. Vietu 
skolai izvēlējās Emzes parka malā, 
tolaik nomaļā vietā. Fotogrāfijas 
liecina, ka tuvumā nebija nevie-
na ēka. Skolai plašā apkārtnē bija 
laba slava, mācīties gribētāju nav 
trūcis, bija jāiztur konkurss. Visu 
skolas pastāvēšanas laiku tās vie-
nīgais pārzinis bija Jānis Rupais.   

Avoti: periodika.lv
Gulbenes novada bibliotēkas 

Novadpētniecības krājums

Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” arī šogad Gulbenes nova-
da tūrisma piedāvājumu popula-
rizē starptautiskās izstādēs.  

No 3. līdz 5.februārim aģentū-
ras pārstāvji piedalījās starptau-
tiskajā tūrisma izstādē “Balttour 
2023” Rīgā, bet otrajā februāra 
nedēļas nogalē novadu prezentē-
ja starptautiskajā tūrisma izstādē 
“Tourest 2023” Igaunijā, Tallinā 
kopā ar Gulbenes-Alūksnes bānī-
ša pārstāvjiem un citu Vidzemes 
novadu tūrisma speciālistiem 

darbojoties Vidzemes Tūrisma 
asociācijas stendā.  

Izstāžu apmeklētājiem bija 
iespēja uzzināt par novada tūris-
ma uzņēmumiem un jaunumiem 
to piedāvājumā, par daudzveidī-
gajiem pārgājienu, laivu un velo-
maršrutiem, par piedāvājumiem 
tiem, kas dodas garšu ceļojumos 
un interesantu piedzīvojumu 
meklējumos. Apmeklētāji varēja 
uzzināt par lielākajiem pasāku-
miem, kas šogad jāapmeklē Gul-
benes novadā, kā arī par īpaša-
jiem piedāvājumiem Stāmerienas 
pils apmeklētājiem. 

LIAA biznesa inkubatori piesaka jaunu 
dalībnieku uzņemšanu 

turpinājums no 1.lpp.

Pirmsinkubācijas programma ir 
piemērota biznesa ideju autoriem, 
kam vēl nav sava uzņēmuma, kā 
arī jaunajiem uzņēmējiem pašā 
uzņēmējdarbības sākumā, kad 
produkts vai pakalpojums vēl nav 
pieejams plašam klientu lokam. 
Programma ilgst sešus mēnešus 
un tās laikā dalībnieki piedalās ap-
mācībās, apgūstot svarīgākās uz-
ņēmējdarbības prasmes, apmeklē 
uzņēmēju pieredzes stāstu sesijas 
un individuālās konsultācijās sa-
ņem mentoru atbalstu jau detali-
zēta rīcības plāna izstrādei biznesa 
idejas attīstīšanai.

Dalība programmā nodrošina 
arī pieeju ar biroja tehniku aprīko-
tām darba telpām jeb kopstrādei 
jebkurā no divpadsmit LIAA biz-
nesa inkubatoriem un deviņām 
atbalsta vienībām, kā arī iespēju 
pievienoties lielākajai jauno uzņē-
mēju kopienai Latvijā. 

Pieteikties pirmsinkubācijas 
programmai varēs no 1. līdz 20. 
martam, iesniedzot pieteikumu 
vienotajā valsts platformā biznesa 
attīstībai www.business.gov.lv.

Visi interesenti, kas vēlas ap-
gūt uzņēmējdarbības pamatus 
bez maksas un spert pirmos soļus 
sava biznesa attīstībā, tiek aicināti 

uz individuālajām konsultācijām 
ar pirmsinkubācijas programmas 
vadītāju Līgu Zvirgzdiņu, lai iepa-
zītos ar programmas norisi un sa-
ņemtu informatīvu atbalstu pie-
teikuma aizpildīšanai. Pieteikties 
uz konsultāciju var, rakstot 
liga.zvirgzdina@liaa.gov.lv vai zva-
not +371 26364580.

Kā arī 28. februārī plkst. 15.00 
aicinām interesentus uz LIAA Ma-
donas biznesa inkubatora atbalsta 
vienību Gulbenē, kas atrodas Rī-
gas ielā 47 (2. stāvā), lai uzzinātu 
vairāk par pirmsinkubācijas prog-
rammu, tiktos ar programmas 
absolventiem, kā arī lai uzdotu 
sev interesējošos jautājumus un 
satiktos ar citiem uzņēmīgiem cil-
vēkiem. 

LIAA biznesa inkubatoru mēr-
ķis ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu 
un konkurētspējīgu uzņēmumu iz-
veidi un attīstību. LIAA biznesa in-
kubatorus finansē ERAF projekts 
“Reģionālie biznesa inkubatori un 
Radošo industriju inkubators”.

Vairāk par LIAA biznesa inku-
batoriem: https://www.liaa.gov.
lv/lv/biznesa-inkubatori/par-pro-
jektu

Par pirmsinkubācijas prog-
rammu: https://youtu.be/
sfsxK-CVCJQ

Turpinās būvdarbi topošajā radošo iniciatīvu 
centrā Gulbenē

Topošajā radošo iniciatīvu 
centrā Gulbenē, Vidus ielā 7, šo-
brīd noris noslēguma darbi ēkas 
fasādes izbūvei un aktīva telpu 
iekšdarbu veikšana: tiek ieklāts 
segums grīdām, notiek sienu 
krāsošana, griestu apdare. Tel-
pas pakāpeniski iegūst vizuālās 
aprises, ļaujot plānot to iekārto-
jumu. Kā iepriekš informēts, šeit 
mājvietu radīs Gulbenes Mākslas 
skola, bet Gulbenes Mūzikas 
skolai šeit būs papildu telpas 
nodarbībām. Tāpat te būs iespē-
ja nodrošināt plašizklaides un 
mūžizglītības aktivitātes. Ēka tiek 
veidota kā multifunkcionāla vide, 
kurā katram pasākumam vai ik-
dienas vajadzībai varēs atrast 
piemērotu vietu. Viena no sie-
nām ir transformējama, padarot 
telpu plašu, piemēram, koncer-
tiem vai kino vakariem, vai gluži 
pretēji, sadalot to divās mazākās 
telpās, dodot iespēju vienlaikus 
notikt dažādām aktivitātēm.

“Ēkas fasāde ir nosiltināta ar 
40 centimetrus biezu vati. Sienu 
materiāls ir atšķirīgs no līdz šim 
citām ēkām izmantotā – tā ir 
vēdināmā fasāde, ko veido plāk-
snes, līdz ar to – atšķirīgs dizains. 
Pie ēkas iekšpagalmā ir ierīkota 
automašīnu stāvvieta, kas līdz 
šim te nebija. Katrā telpā ir izbū-
vētas siltās grīdas, ierīkota venti-
lācija ar rekuperāciju. Projekta ie-
tvaros jau ir iegādāts aprīkojums 
Gulbenes Mākslas skolas vajadzī-
bā: keramikas virpas, apdedzi-
nāšanas krāsnis, ploteri, augstas 
izšķirtspējas dators, digitālās stel-
les, auduma apdrukas printeri un 
citas iekārtas. Savukārt Mūzikas 
skolas vajadzībām ir papildināts  

mūzikas instrumentu klāsts - ie-
gādāts gan pianīns, gan flīģelis. 

Šis ir viens no retajiem paš-
valdības objektiem, kuru nav skā-
ris sadārdzinājums, ko izraisījusi 
ģeopolitiskā situācija pasaulē. 
Izmaksas nepalielinājās, jo laicīgi 
bijām iegādājuši lielāko daļu bū-
vmateriālu,” saka Jānis Barinskis, 
Gulbenes novada domes priekš-
sēdētāja padomnieks  attīstības, 
projektu un būvniecības jautāju-
mos.

Vērtējot vēl darāmo un paš-
reizējo progresu objektā, būv-
nieks – SIA “Rufs” – darbus plāno 

pabeigt šā gada aprīlī. Lai gan tika 
cerēts, ka objektu ekspluatāci-
jā varēs nodot jau šajā mācību 
gadā, tomēr svārstības būvniecī-
bas tirgū darbu izpildes termiņus 
ir pagarinājušas, un abas skolas 
durvis vērs 2023./2024.gadā. 

Projekts tiek īstenots ar valsts 
budžeta atbalstu kā augstas ga-
tavības pašvaldību investīciju 
projekts. Kopējās izmaksas ir 2,1 
miljons eiro. Gulbenes novada 
pašvaldība līdzfinansē projekta 
aktivitātes, kā arī pilnībā sedz bū-
vuzraudzības, autoruzraudzības 
un ekspertīžu veikšanas izmaksas. 

Projekta “Ezeri vieno” partneri tiekas Varšavā
2023.gada janvārī notika 

projekta “Ezeri vieno” (“Lakes 
Connect” Nr. #S008)  atklāšanas 
sanāksme Varšavā. 

Projekta darbības vērstas uz 
sadarbības izveidi ezeru ūdeņu 
kvalitātes uzlabošanai tūrisma 
reģionos.  Projektā kā mērķa 
grupas ir pārstāvētas gan zināt-
niskās institūcijas, nevalstiskās 
organizācijas, valsts un pašvaldī-
bu iestādes no trīs Baltijas jūras 
reģiona valstīm: Polijas, Lietuvas 
un Latvijas.

Projekta atklāšanas sanāk-
smē partneri vienojās par precī-

zu darba plāna grafiku un katra 
partnera veicamajiem uzdevu-
miem. Latvijas pilotpētījumu pa-
redzēts veikt Gulbenes novada 
teritorijā esošajos tūristu iecie-
nītākajos ezeros: Stāmerienas, 
Ludza un Kaļņa ezeros, kā arī 
salīdzinājumam tiks pētīti trīs 
ezeri, kuros tūrisma aktivitāte un 
ietekme nav iepriekš novērota. 
Projekts tiek īstenots līdz 2024.
gada 31.augustam. Tuvākajos 
mēnešos sabiedrība tiks aicinā-
ta iesaistīties projekta partnera, 
Hidroekoloģijas institūta rīkotajā 
sadarbības pasākumā. 

   Pastkarte. Gulbenes komercskola un arodskola, 1930tie gadi. 
    Fotogrāfs Oskars Priedītis.

Projekta oficiālā informācija 
atrodama: 

https://interreg-baltic.eu/
project/lakes-connect/.



TŪRISMS/IZGLĪTĪBAZiņas, februāris 6

Tūrisma ziņas Gūtā kultūras pieredze program-
mas “Latvijas skolas soma” ietvaros

www.gulbene.lv

Maija Skopāne, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes metodiķe

Ikmēneša Zaļais tirdziņš norisi-
nāsies 18.februārī no pulksten 9:00 
līdz 13:00 Rīgas ielā 65A, Gulbenē, 
aicinot pircējus iegādāties gan vie-
tējo, gan citu novadu mājražotāju 
un amatnieku produkciju. 

Kā ierasts, būs iespējams iegā-
dāties dažādus gardumus – kūpi-
nājumus, sieru, maizi, zivis, kondi-
torejas izstrādājumus, kvasu, alu, 
sulas, dārzeņus, veselīgus našķus, 
kā arī amatnieku un rokdarbnieku 
darinājumus – adījumus, tekstiliz-
strādājumus, rotas, sveces, bērnu 
rotaļlietas, koka un keramikas izstrā-
dājumus, dažādus dizaina priekš-
metus. 

Tirgotājiem pieteikšanās līdz 
16.februāra pulksten 17:00 pa tālru-
ni 20277265 vai e-pastā: 
turists@gulbene.lv.

Februārī īpašs piedāvājums 
IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”. Februārī, 
kas ir Gulbenes pilsētas dzimšanas 
dienas mēnesis, izglītojošais un 
interaktīvais centrs “Dzelzceļš un 
Tvaiks” veido svētku piedāvājumu, 
aicinot ģimenes, pieaugušos, bēr-
nus, jauniešus un seniorus pieda-
līties dažādās tematiskajās nodar-
bībās, radoši un izglītojoši pavadot 
kopā laiku. 

Tematiskās nodarbības plāno-
tas 11., 18. un 25.februārī ar divu 
nodarbību laiku piedāvājumu - no 
pulksten 11:00 līdz 12:00 un no 
pulksten 15:00 līdz 16:00. Cena par 
tematisko nodarbību – 2,50 eiro no 
personas. Papildus būs īpašo ieejas 
biļešu cenu piedāvājums centra ap-
meklējumam mēneša sestdienās. 
Tiem, kas vēlas sajust adrenalīnu 
un spēles garšu, piedāvājumā ir iz-
laušanās spēle “Perons 13”. Vairāk 
informācijas pa t. 25448661.

Stāmerienas pilī - jaunas izstā-
des. 11.februārī pulksten 14:00 Stā-
merienas pils aicina uz divu jaunu 
izstāžu atklāšanu. 

Izstādē “Uzticams” būs skatāmi 
melnbalto laikmeta liecību auto-
ra, kādreizējā vietējā mežsarga un 
aizrautīgā fotogrāfa Jāņa Gurtiņa 
(1921–1992) darbi. J.Gurtiņš ai-
cināts un neaicināts spēja iekļūt 
apkārtējo cilvēku dzīvēs un atklāt, 
ka viņi ir interesanti arī tad, ja nav 
lielu vēsturisku notikumu veido-
tāji. Fotogrāfa regulārā klātbūtne 
apkaimes ļaudīm bija kļuvusi paš-
saprotama, viņi bija padevušies 
Gurtiņam kā liktenim un pieņēmuši 
neizbēgamību kameras priekšā dzī-
vot savu dzīvi. Gandrīz 40 izstādes 
darbi izvēlēti no vairāk nekā 30 000 
negatīvu, kas uzņemti laika posmā 
no 1967. līdz 1981. gadam. Tagad, 
pēc pusgadsimta, J.Gurtiņa kaislīgi 
dokumentētā dzīves patiesība vē-
rīgam skatītājam ceļ gaismā savas 
mākslinieciskās, emocionālās, etno-
grāfiskās un citas vērtības. Izstādes 
kurators ir Edžus Vējiņš. 

Savukārt izstāde “Ieraudzīt” 
ļaus ielūkoties Stāmerienas meite-
ņu, divu māsu - Ailitas Brezinskas un 
Agritas Brenčas - darbos. Izstādes 
kuratore ir Sandra Dikmane. Ailitas 
IERAUDZĪT ir noslēdzies, saglabā-
jies fotoalbūmos, rāmjos,  failos un 

sirdsatmiņās. Agritas  redzējums 
turpinās ieklāties audeklos un liks 
būt sirds redzīgiem. Abu māsu darbi 
bijuši redzami izstādēs arī Gulbenes 
novada bibliotēkā, Stāmerienas pilī 
un citur Gulbenes novadā.

Ziedu un dabas ainavu noska-
ņām bagāto fotogrāfiju autores 
A.Brezinskas mūžs nesen aprāvās 
dzīves pilnbriedā. Ailita bija Gulbe-
nes novadā zināma gan kā talan-
tīga floriste, ziedu salona “Kolāža” 
vadītāja, azartiska fotogrāfe, kura 
kadros iemūžināja ne tikai sabiedrī-
bā notiekošus procesus, cilvēkus un 
kultūras notikumus, bet arī  atmos-
fēras bagātus dabas skatus dažādos 
gadalaiku un gaismojumu mirkļos. 
Viņas fotogrāfijas - tik niansēti pie-
sātinātas, ar tik dziļu filozofiju, ka 
vienā rasas lāsē var ieraudzīt bezga-
lību! Tajās ir ritms, sirsnīga dinami-
ka, pretmeti un mierinošs maigums, 
kas valdzina, aizkustina un saviļņo. 
Izstādē redzama arī viņas sirds mī-
lestība – ziedi, ko Ailita ne vien au-
dzēja, kārtoja kompozīcijās, bet arī 
fotografēja, mēģinot uzminēt ziedē-
šanas brīnumu. 

Ar sulīgiem krāsas toņiem ir ra-
dītas A.Brenčas ainaviskās gleznas. 
Zīmēšanas un gleznošanas kāre Ag-
ritai ir Dieva dāvana no bērnības un 
Stāmerienas pamatskolas zīmēša-
nas skolotāja Ilmāra Kora nopelns. 
Viņai vienmēr uz rakstāmgalda atra-
dušies krāsaini zīmuļi, guaša krāsas 
un akvareļi. Dzīvei ritot savā gaitā, 
Agrita gleznošanu atsāk, kad bērni 
jau izauguši, un šoreiz viņas māks-
linieciskās izjūtas klājas uz audekla 
ar eļļas krāsām. Gleznošanas pama-
tus apguvusi pie mākslinieces Ilvijas 
Žeigures (Juškevičas) un pašmācī-
bas ceļā. Agritas darbi ir skatījums 
uz tuvo un pierasto ainavu caur 
otas un savas dvēseles izjūtu. Aina-
vas gleznotas gan Stāmerienā, gan 
dažādās vietās; tas ir mudinājums 
apstāties un ieraudzīt - viss skaistais 
ir tepat – ap mums un mūsos. Viņa 
gleznojusi darbus arī novadnieces 
Ramonas Runģes dzejas grāmatai 
“Es ziedēšu!” (2022).

Uz tikšanos mākslas, kultūras 
un sporta pasākumos Gulbenes 
novadā! Ir tapis  2023.gada pasāku-
mu ceļvedis, kas aicina baudīt gan 
mākslas un kultūras, gan arī sporta 
pasākumus Gulbenes novadā.

Mēs varam priecāties, ka tieši 
mūsu pusē ir visbaltākās ziemas. 18. 
un 19.februārī uz distanču slēpoša-
nas maratonu un pusmaratonu in-
teresenti aicināti Rankas Kartonfab-
rikas slēpošanas trasē. Šeit sportisti 
mērosies spēkiem 100 un 50 kilo-
metru distancēs, kā arī 20 kilomet-
ru tautas un 7 kilometru veselības 
slēpojumā. 

Arī pavasaris novadā paies 
sportiski - 1.aprīlī tiksimies V.Rein-
sona piemiņas kausā volejbolā, bet 
6.maijā gan profesionāli sportis-
ti, gan riteņbraukšanas entuziasti 
varēs mēroties spēkiem ar Gul-
benes-Alūksnes bānīša tvaika lo-
komotīvi “Ferdinands” ikgadējās 
velosacensībās “Bānīša kauss 2023 
– Apsteidz tvaiku!”. Sacensību starts 
šoreiz būs kaimiņos – Alūksnē, bet 
sportistus finišējot sagaidīsim Gul-
benē.  

Kamēr sportisko aktivitāšu pie-
kritēji baudīs sacensību garšu, visos 
novada kultūras un tautas namos 
dimdēs deju soļi un skanēs kora 
dziesmas, gatavojoties šīgada Dzies-
mu un Deju svētkiem. 26.februārī 
Gulbenē izskanēs vokālo ansambļu 
skate, bet 4.februārī Lizumā, 1.mar-
tā un 1.aprīlī Gulbenē novada tau-
tas deju kolektīvi satiksies sadančos, 

lai izjustu kopīgu dejas soli pirms 
skates 22.aprīlī Gulbenē.

Vasaru ieskandināsim 27.maijā 
gleznainajā Litenē pasākumā “Va-
sara sākas Litenē” ar mūziku un de-
jām Parkalīča estrādē pie Pededzes 
upes. Jūnijā uz Stāmerienu tiks ai-
cināti motokrosa fani - 8.jūnijā šeit 
norisināsies “8. Dimantu kauss”, 
bet jau 10.jūnijā Gulbenes novadā 
pulcēsies ātruma un azartiskā sa-
censību gara cienītāji uz  Latvijas 
kausa minirallijā 3.posma sacensī-
bām - miniralliju “Gulbis” Gulbenes 
novadā. 

Jūlijs novadā gaidāms krāšņs un 
skanīgs, pulcējot apmeklētājus un 
dalībniekus no tuvienes un tālie-
nes vairākos vērienīgos pasākumos. 
15.jūlijā dzimšanas dienu svinēs 
Lejasciema pagasts, atzīmējot 150 
gadus kopš 1873.gadā iegūts apriņ-
ķa miesta statuss. Līdztekus šīm svi-
nībām tie, kam tuvi gastronomiski 
piedzīvojumi, novadu caur garšām 
un smaržām varēs iepazīt 15. un 
16. jūlijā “Mājas kafejnīcu dienās”, 
kurās savas durvis apmeklētājiem 
vērs lauku saimniecības, uzņēmē-
ji un vietējo kopienu entuziasti. 
22.jūlijā tautas mūzikas mīļotājus 
kopā sanākt aicinās tautas mūzikas 
svētki ”Radagars” Druvienā. Jau 
sesto gadu gan lietišķās mākslas 
profesionāļi, gan entuziasti tiksies 
festivālā “Divi Jūliji”, no 10.jūlija dar-
bojoties semināra tipa darbnīcās 
dažādās lietišķās mākslas nozarēs, 
bet festivāla kulminācija gaidāma 
28. un 29.jūlijā ar mūzikas, mākslas 
un garšu piedāvājumu Vecgulbenes 
muižas parkā. Šī nedēļas nogale gan 
iedzīvotājiem, gan pilsētas viesiem 
būs īpaši krāšņa, jo no 28. līdz 30.jū-
lijam pilsētas viesus un novadniekus 
ar pasākumiem dažādām gaumēm 
un dažādām paaudzēm priecēs Gul-
benes pilsētas svētki, svinību prog-
rammu noslēdzot ar grupas “Melo 
- M” koncertu.

Augusta pirmajā nedēļas no-
galē Tirzā pulcēsies tirzmalieši un 
viņu draugi no visas pasaules, lai 
kopīgi svinētu svētkus Pasaules Tir-
zmaliešu saietā, ko noslēgs grupas 
“Carnival Youth” koncerts Tirzas 
estrādē. Vēl augustā, turpinot pērn-
gad uzsākto tradīciju, ar Itāļu dienu 
programmu bagātināt savus vasaras 
iespaidus varēs Stāmerienas pils pa-
sākumos, kuros satiksies latviešu un 
itāļu kultūra, māksla un tradīcijas.

1. un 2.septembrī uz enerģi-
jas pilnām svinībām Gulbenes un 
Alūksnes novados viesus gaidīs īpašs 
gaviļnieks – Gulbenes- Alūksnes bā-
nītis, kuram šogad aprit 120 gadi. 
1.septembrī tūrisma un industriālā 
mantojuma profesionāļi Gulbenē 
pulcēsies tematiskā konferencē, kas 
pieskarsies industriālā mantojuma 
saglabāšanas un ietekmes uz kul-
tūrtūrismu jautājumiem, savukārt 
2.septembrī ar plašu kultūras un 
atpūtas programmu dažādām gau-
mēm un paaudzēm gaidīs gan Gul-
bene, gan Stāmeriena un Alūksne, 
bet bānīša svētku programmas no-
slēgums izskanēs jaudīgi – ar gru-
pas “Skyforger” koncertu Gulbenē. 
2.septembrī savu 5. dzimšanas die-
nu svinēs un apmeklētājus ar da-
žādiem pārsteigumiem priecēs arī 
Bānīša draugs un tuvākais kaimiņš 
- izglītojošais un interaktīvais centrs 
“Dzelzceļš un Tvaiks”, kas atrodas 
Gulbenes dzelzceļa stacijā. 

24.septembrī aktīvo pasākumu 
sezonu, kas iesākusies sportiski, 
Gulbenes novads arī noslēgs uz 
sportiskas nots – ar tautas skrējienu 
“Gulbenes apļi 2023”.

Kultūrizglītības programma 
“Latvijas skolas soma” kopš 2018. 
gada rudens nodrošina skolēniem 
valsts apmaksātu iespēju regu-
lāri iepazīt Latvijas kultūras vēr-
tības un laikmetīgās izpausmes, 
tā attīstot kultūras izpratnes un 
izpausmes kompetenci, mazinot 
sociālo nevienlīdzību un spēcinot 
lepnumu par savu valsti un tās cil-
vēkiem.

Programmas ietvaros skolēni 
iepazīst kultūras norises mūzikā, 
teātrī, dejā, cirkā, vizuālajā mākslā, 
kino, arhitektūrā, dizainā, mate-
riālajā un nemateriālajā kultūras 
mantojumā, literatūrā un grāmat-
niecībā, kas sniedz māksliniecisku 
baudījumu, raisa pārdomas par 
personīgi nozīmīgiem un sabiedris-
ki aktuāliem jautājumiem, izklaidē 
un vienlaikus palīdz paplašināt re-
dzesloku un apgūt mācību saturu. 

2022./2023. mācību gada pir-
majā semestrī mūsu novada skolē-
ni un skolotāji iesaistījušies daudz-
veidīgās norisēs un bagātinājuši 
savu kultūras pieredzi.  

Kultūras norises mūzikā - kon-
certlekcijas

Valsts svētku laikā Stāķu un Li-
zuma pamatskolas skolēni stiprinā-
ja patriotiskumu koncertlekcijā “Es 
mīlu Tevi, Latvija!”, pasākumā bija 
iespējams iesaistīties viktorīnā par 
Latviju, dziedāt kopā ar mākslinie-
kiem un iegūt viņu autogrāfus. 

Ziemassvētku noskaņās sko-
lēni Gulbenes novada vidusskolā, 
Tirzas un Sveķu pamatskolā ap-

meklēja koncertlekciju “Ziemas-
svētki apkārt pasaulei”, lekcijā bija 
iespējams gūt priekšstatu par Zie-
massvētku tradīcijām pasaulē, 
iesaistīties kopīgās aktivitātēs ar 
māksliniekiem M. Abaroniņu, A. 
Abaroniņu un J. Miltiņu. Skolēni 
īpaši tika aicināti novērtēt ģimenis-
ko tradīciju - svētku vakarā ieturēt 
kopīgu maltīti un dziedāt. Skolotāji 
atzīst, ka koncertlekcija ir viens no 
veidiem, kā veicināt izpratni par 
tradīcijām un kultūrtelpu. 

Kultūras norise – teātris 
Teātra piedāvājums Skolas so-

mas ietvaros izmantots Rankas 
pamatskolā un Gulbenes novada 
vidusskolā. Rankas pamatskolas 
7. – 9. klašu skolēni devušies uz 
Valmieras drāmas teātra viesizrādi 
Dailes teātrī, lai noskatītos izrādi 
“Cilvēkam vajag suni”. Skolēnu at-
sauksmes par izrādi – “interesan-
ta, pamācoša, vērtīga”, bet 1. – 4. 
klašu skolēni Valmieras drāmas te-
ātrī apmeklējuši izrādi “Kā sagaidīt 
citplanētieti”. Gulbenes novada 
vidusskolas sākumklašu skolēni ap-
meklēja Leļļu teātra izrādi “Vecīša 
cimdiņš”, daudziem skolēniem tā 
bijusi pirmā teātra izrāde Gulbenes 
Kultūras centrā. Bērniem ļoti pati-
cis dziedāt kopā ar aktieriem un iz-
dzīvot dažādās emocijas. Gulbenes 
novada vidusskolas pamatskolas 
un vidusskolas klašu skolēni ap-
meklējuši radošo darbnīcu “Mana 
runa pārliecina”. Darbnīcā skolēni 
trenējuši lasītprasmi, mācījušies 
klausīties, formulēt savu domu uz 
izteikties publikas priekšā. Šādas 
prasmes svarīgas visos mācību 
priekšmetos. 

Kultūras norise – vizuālā māksla

Vizuālās mākslas jomā Rankas 
pamatskolas  skolēniem bijusi ie-
spēja iejusties mākslinieku lomā, 
jo viņi darbojās Gulbenes vēstu-
res un mākslas muzejā radošajās 
darbnīcās “Es mākslinieks” un 
“Mākslinieku iedvesmots”, iepa-
zīstot mūsu novadnieku māksli-
nieku Jūlija Straumes un Jūlija Ma-
dernieka rokrakstus. Lejasciema 
pamatskolas skolēni iepazinās ar 
tradicionālo amatniecību un aiz-

rautīgi darbojās keramikas rado-
šajā darbnīcā keramiķa Uģa Puzuļa 
vadībā. Lejasciema kultūrvēsturis-
kā mantojuma un tradīciju centrā 
skolēni aplūkoja meistara radīto 
keramikas izstrādājumu izstādi, 
redzēja māla trauku tapšanas pro-
cesu uz virpas, kā arī meistars pa-
līdzēja katram skolēnam izgatavot 
savu māla izstrādājumu. Vairāki 
skolēni pirmo reizi darbojās ar 
mālu.

Kultūras norise – kino 
Filmas – “Bedre”, “Circenīša 

Ziemassvētki”, “Dusmukule”, “Zie-
massvētki Džungļos”, “Projām”, 
“Kur vedīs ceļš”, “Janvāris” – ir 
bijušas tās kultūras norises, kuras 
skolēni piedzīvojuši Tirzas, Gulbī-
ša, Lizuma, Lejasciema pamatsko-
lā un Gulbenes novada vidusskolā. 

Atsauksmes par filmām ir pozitī-
vas, skolēni atzīst, ka tās likušas 
domāt un vērtēt cilvēku savstar-
pējās attiecības, vēsturiskus noti-
kumus sabiedrībā, kā arī paplaši-
nājušas redzesloku par kino nozari 
Latvijā.

Kultūras norise - dizains
Dizaina jomas piedāvājumu iz-

matojuši Gulbenes novada vidus-
skolas 1. – 6. klašu skolēni, iepa-
zīstot stikla pūtēju profesiju stikla 
pūšanas teorētiskajā un praktiska-

turpinājums 7.lpp

Kultūras norise – literatūra un grāmatniecība
Gulbīša pamatskolas 7. – 9. kla-

ses skolēni devās ekskursijā uz Rai-
ņa muzeju “Tadenava”, kur radošā 
un interaktīvā veidā uzzināja, kāpēc 
Saule dzejniekam ir tik nozīmīgs tēls, 

jā nodarbībā. Liels bijis bērnu iz-
brīns par to, ka stiklu var arī sasiet 
mezglā, sajūsmu izraisījis arī tas, 
ka paši skolēni varējuši izmēģināt 
spēkus stikla pūšanā.

iepazinās ar Raiņa darinātiem jaun-
vārdiem, izzināja dzimtas stāstu. Sko-
lēniem ļoti patika foto orientēšanās 
apkārtnē un dzejoļa restaurēšana.
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Aivars Circens, 
Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrības valdes priekšsēdētājs

Gulbenes novada seniori atskatās uz paveikto

www.gulbene.lv

Anna Vīgante, 
Gulbenes novada pensionāru 
biedrības ,,Atspulgs5” valdes 
priekšsēdētāja

turpinājums no 6.lpp

Kultūras norise - materiālais un nemateriālais kultūras mantojums

Materiālais un nemateriālais 
kultūras mantojums – Gulbenes 
novada skolēnu visbiežāk ap-
meklētā kultūras norise. Skolē-
ni izmatojuši gan mūsu novada, 
gan Alūksnes novada iestāžu pie-
dāvājumu. Interaktīvajā centrā  
“Dzelzceļš un Tvaiks” nodarbības 
apmeklējuši Gulbenes novada 
vidusskolas, Rankas pamatsko-
las skolēni, latviskās dzīvesziņas 
centrā Druvienā Mārtiņdienas un 
Ziemassvētku tradīcijas iepazinuši 
Sveķu pamatskolas, Tirzas pamat-

skolas un Gulbenes novada vidus-
skolas skolēni, Gulbenes vēstures 
un mākslas muzejā nodarbības 
“Maizes klaipa ceļojums”, “Senās 
profesijas” apmeklējuši Rankas 
pamatskolas  skolēni. Alūksnes Bā-
nīša stacijā nodarbību “Alūksnes 
Bānīša stacijas kvartāls” apmeklē-
juši Gulbīša pamatskolas un  Gul-
benes novada vidusskolas skolēni, 
Ottes muižā  Ziemassvētkus svinē-
juši  Gulbenes novada vidusskolas 
skolēni, bet Jaunlaicenes muižas 
muzejā radošajām darbnīcām 

Paldies par ieguldīto darbu 
skolotājiem, klašu audzinātājiem 
un atbildīgajiem skolās par šo 
programmu, jo kultūrizglītībai ir 
liela nozīme un ietekme.  Šobrīd 
skolās tiek plānots, kādās norisēs 
skolēni piedalīsies 2. semestrī. Lai 
katram izdodas bagātināt savu kul-
tūras  pieredzi!

Gulbenē

Lai arī pilsētas pensionāru 
biedrības darbības kārtējais gads 
beidzas rudenī, kad notiek arī 
atskaišu un pārvēlēšanu kopsa-
pulce, tomēr visi padarītie (arī 
nepadarītie) darbi tiek vērtēti un 
nodomu protokols nākamajam 
gadam apspriests pēc kalendārās 
gadu mijas.

Par aizvadītajā gadā paveikto 
interesenti varēja lasīt pašval-
dības mājaslapā gulbene.lv un 
janvāra laikrakstā “Dzirkstele”. 
Tādēļ šoreiz pašvaldības izdevumā 
runāšu par 2023.gada biedrības 
plānotajiem notikumiem. Lai arī 
šo plānu pieņēma valde, uzreiz jā-
pasaka, ka pie izstrādes piedalījās 
visi biedrībā esošie ieinteresētie 
biedri, jo sēdēs piedalījās katru 
reizi ne mazāk par 20 biedriem un 
viens vai otrs lēmums tika akcep-
tēts tikai ar visu klātesošo var teikt 
vienbalsīgu atbalstu. Pieskaroties 
gandrīz katram pasākumam ar pil-
sētas pensionāru dalību gan pa-
gātnē, gan pārredzamā nākotnē, 
praktiski vienmēr būtu jāpiemin 
valdes locekles, jeb, kā atzinīgi no-
saukuši viņu jau visi biedri, mūsu 

Novadā 

“Eglītes plūkšana”, “Našķošanās”,  
“Ziemassvētku borģele” no sirds 
ļāvušies Stāķu, Sveķu pamatskolas 
un Gulbenes novada vidusskolas 
skolēni. Skolēnu atsauksmes par 
nodarbībām ir ļoti pozitīvas, viņi 
atzīst, ka šajās nodarbībās uzzi-
na daudz jauna, iepazīst latviskās 
tradīcijas un bieži vien paši izga-
tavo mazu, sirsnīgu dāvaniņu, ar 
ko iepriecina savus tuviniekus. 
Viena no jaukākajām skolēnu at-
sauksmēm par piedzīvoto muzejā, 
kas liecina par izziņas prieku: “Es 
pirmo reizi biju muzejā! Nezināju, 
ka neko nedrīkst aiztikt. Es aiztiku 
visu, jo man ļoti patika!” 

“kultūras ministres” Mirdzas Piļņi-
kovas pašatdeve. Viņas aktivitāti, 
domu ritējumu, atraktivitāti var 
tikai apskaust.

Un tā, februāris (t.i., atklātā 
valdes sēde) mums atvēlēts dabas 
burvības atplaukumam, kad līdzte-
kus tekošajiem jautājumiem, laiks 
būs atvēlēts ar diskusijai par daiļ-
dārzniecību. Tālāk, kā katru gadu 
paredzēti divi intelektuāli atjau-
tības konkursi, Karoga svētki, lat-
viešu tradicionālie svētki, atklātā 
valdes izbraukuma sēde, kuru šo-
gad paredzēts novadīt siera ražot-
nē “Pakalnieši”, atskaišu-vēlēšanu 
kopsapulce, Ziemas Saulgrieži. Tas 
ir pašreizējais redzējums, kurā var 
būt arī korekcijas.

Arī šogad tiek plānots piere-
dzes brauciens pēc skaistuma un 
tas būs ārpus valsts robežām. Jū-
lijā tuvākajā apkārtne visapburo-
šākais ziedu karnevāls ir Pakrojas 
muižā Lietuvā, uz kurieni tad mēs 
arī vēlamies doties. Informēju, 
ka visu pasākumu apmeklējumi 
būs par pašu finansējumu, bet 
autobusa pakalpojumi biedrības 
biedriem – bez maksas. Citiem 
interesentiem daļēji būs jāsedz 
arī brauciens – 10 eiro apmērā, 
kas šādam maršrutam ir vairāk kā 
minimāli.

Tāpat jāpaziņo, ka arī šogad 
biedrība organizēs grupu nokom-
plektēšanu ekskursijām uz Gruziju 
( ar lidmašīnu ) un uz Dienvidpo-
liju ar Slovākijas apmeklēšanu ( 
ar autobusu ). Pašlaik svarīgākā 
ir informācijas publicēšana par 
Gruziju, jo turp tūrisma firma 
komplektē tikai nelielu grupu, ne 
vairāk kā 15 cilvēki Pieteikšanās ir 
līdz janvāra beigām, kaut arī eks-
kursija paredzēta septembra otrā 
pusē, jo februārī firmai jau ir jāpa-
sūta aviobiļetes un par rezervāciju 
jāveic pirmā iemaksa. Pie apstāk-
ļiem, kad šis maršruts tiek orga-
nizēts pēc pastāvīgo ekskursantu 
vēlmēm, tad daļa no interesen-
tiem jau ir pieteikusies ( bija pat  
pieteikušies pirms vēl bija zināms, 
vai mūsu sadarbības tūrisma fir-
ma šādu ekskursiju organizēs) un 
vietu skaits ir ļoti ierobežots, to-
mēr dažas vietas vēl uz doto brīdi 
ir. Orientējošās izmaksas ir 800 
eiro, neskaitot nokļūšanu Rīgā ( 
un atpakaļ ) un atsevišķu objektu 
apmeklējumus.

Skatoties uz Polijas un Slovā-
kijas apmeklējumu, tad ekskur-
sija paredzēta uz augusta bei-
gām-septembra sākumu un tur 
pieteikšanās ir līdz martam, eks-
kursijas maršruts un ilgums vēl ir 

koriģējami un izmaksas lielā mērā 
būs arī atkarīgas no ekskursijas 
ilguma. Sīkāka informācija no fir-
mas tiks saņemta apmēram feb-
ruāra vidū.

Abos gadījumos pagaidām in-
teresentus lūdzu griezties pie ma-
nis – tel. 29143063, vai e-pasts: 
gppb@gulbene.lv, bet ir liela cerī-
ba, ka pie šiem darbiem pieslēg-
sies arī valdes loceklis Jānis Med-
nieks, kuram ir liela pieredze un  
jau tagad es nododu viņam visu 
manā rīcībā esošo informāciju. 

Informējot par plāniem, gribu 
arī atgādināt, ka Gulbenes pilsē-
tas pensionāru biedrība ir atvēta 
jebkuram pensionāram (arī se-
nioram) kā pilsētā, tā novadā un 
ārpus tā. Prieks ir par to, ka jau 

tagad mēs praktiski katrā valdes 
sēdē uzņemam jaunus biedrus, 
bet salīdzinoši ar to, cik mums ir 
pensionāri, tad biedru skaits va-
rētu būt daudz lielāks. Sanākam 
kopā un kopā izlemjam arī visus 
jautājumus mēs biedrības telpās 
Gulbenē Klēts ielā – 6 katra mē-
neša otrā otrdienā plkst.10.00. 
Interesentu kopas (piem., galda 
spēles, rokdarbnieces) darbojas 
arī citās dienās.

Pērnā gada nogalē Gulbenes 
pilsētas  pensionāru biedrība sa-
ņēma Izglītības un zinātnes minis-
trijas Pateicību par  nozīmīgu ie-
guldījumu pieaugušo neformālās 
izglītības procesa veicināšanā un 
kvalitatīva mācību procesa nodro-
šināšanā 

Šā gada 19. janvārī Gulbe-
nes novada pensionāru biedrība 

atzīmēja  12 gadu pastāvēšanas 
jubileju.  2011. gada 19.janvārī 
pēc toreizējās  Gulbenes pilsētas 
pensionāru apvienības vadītājas 
Mirdzas Kušķes iniciatīvas tika 
saaicināti aktīvie pensionāri arī 
no pagastiem, lai izveidotu no-
vada pensionāru biedrību, kuras 
darbs tiktu vērsts uz pensionāru 
tiesību un interešu aizstāvību, 
materiālās un garīgās labklājības 
veicināšanu, iesaistot tos dažādās 
aktivitātēs. Biedrības tika dots 
nosaukums – “Atspulgs 5”, kā arī 
ievēlēta valde, par kuras priekš-
sēdētāju apstiprinot mani, Annu 
Vīganti. Biedrībai ir piešķirts Sa-
biedriskā labuma statuss, tā ir 
Latvijas Pensionāru Federācijas 
sastāvā kopā ar Gulbenes pilsētas 
biedrību, Jaungulbenes, Rankas, 
Lizuma, Lejasciema, Beļavas, Stra-
du, Līgo un  Daukstu pensionāru 
kopu pārstāvjiem.

Visu gadu garumā  esam or-
ganizējuši valdes sēdes, tematis-
kas sanāksmes, tiekoties ar LPF, 
novada pašvaldības, sociālā die-
nesta vadību, speciālistiem, valsts 

ministriju, banku, uzņēmumu, 
politisko partiju pārstāvjiem, inte-
resantiem cilvēkiem. Lai  labāk iz-
prastu un uzzinātu pensionāru un 
senioru dzīves problēmas, esam 
organizējuši izbraukuma  sēdes 
pagastos kopā ar pagasta  kultū-
ras darba organizatoru, pagasta 
pārvaldi un sociālo darbinieku.

Brīvprātīgais darbs mūsu no-
vadā  ir aktīvs un pārdomāts. Aiz-
rautīgi to organizē Vija Kokareviča. 
Jau  no pirmajām biedrības darbī-
bas dienām aktīvi esam iesaistīju-
šies šajā kustībā gan novadā, gan 
ārpus Latvijas:  Anglija, Dānija, 
Somija, Horvātija, Itālija, Franci-
ja, Bulgārija, Polija, Slovākija, Ru-
mānija. Paldies Anitai Birzniecei, 
tagad Laurim Šķenderam, Gulbe-
nes novada pašvaldībai, Kultū-
ras pārvaldei, kultūras un sporta  
centram, sociālajam dienestam. 
Laba sadarbība ir izveidojusies arī 
ar “Balvu un Gulbenes slimnīcu 
apvienības” valdi. Alūksnes no-
vada un pilsētas pensionāriem, 
Madonas, Cēsu, Smiltenes, Balvu, 
Kuldīgas, Siguldas, Rīgas, Ķekavas, 

Saulkrastu pensionāru organizāci-
jām.

Mūsu tradīcijas: Gulbenes 
novada senioru svētki ,,Kvēl sau-
lespuķe rudenīgā” augustā, Gul-
benes novada  senioru sporta 
svētki kopā ar Sporta centru mai-
jā, Starptautiskās Senioru dienas 
atzīmēšana  ar koncertu oktobrī, 
Zvaigznes dienas balle ar “zvaig-
žņu” piedalīšanos janvārī, dalība 
Vislatvijas Senioru sadziedāšanās 
svētkos  augustā, dalība Senioru 
Ziemassvētku un Lieldienu tirdzi-
ņos Rīgā, ko organizē LPF, ekskur-
sijas - 2 dienu un  1 dienas jūli-
jā-septembrī. 

Arī 2022. gads “Atspulgs 5” 
darbībā bija aktīvs. Par to lasiet 
pašvaldības mājaslapā www.gul-
bene.lv un laikrakstā “Dzirkstele”.  
Vēl pieminēšu, ka 2022. gada ru-
denī iedibinājām jaunu pateicī-
bas veidu - biedrības “Atspulgs 5” 
“Goda biedrs”, to kādam piešķirot 
par neatlaidīgu, nesavtīgu darbī-
bu. Aizvadītajā gadā to saņēma 
Malda Krogzema. 

Pasaule ir satriekta par noti-

kumiem Ukrainā. Lai atbalstītu 
Ukrainas karavīrus, kopā ar Gul-
benes Rotari klubu iesaistījāmies 
zeķu adīšanā un nosūtīšanā uz 
Ukrainu. Paldies visām adītājām!  

Pasākumu daudzveidība  tur-
pinās arī šogad, bet reālā dzīve 
vienmēr mums liek izvērtēt  prio-
ritātes. Mēs taču arī novecojam? 
Piepildītai dzīvei vecumdienās ne-
pieciešama arī pārdomāta valsts 
politika un likumdošana. Strauja 
pasaules novecošana ir bumba ar 
laika degli. Šodienas karš aiz mūsu 
valsts robežām Ukrainā arvien 
spēcīgāk ietekmē pasaules valstu 
un mūsu labklājību. Varas pieļau-
tās kļūdas gulst uz pensionāru 
pleciem. Ar nepacietību gaidām 
14. Saeimas risinājumus vecākās 
paaudzes atbalstam. 

Laiks steidzas. Rīt  būs atkal 
jauna diena ar jaunu rītu un gais-
mu. Izaicinājumi padara dzīvi inte-
resantāku, mūžu - garāku, tāpēc -  
dzīvosim, darbosimies un darīsim 
labus darbus,  kā līdz šim!
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Pasākumi Gulbenes novadā

Jansonu ģimenes darbu 
izstāde “Saikne”

IZSTĀDES:
No 13. februāra līdz 10. martam Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā Solveigas Kļaviņas 
gleznu izstāde “Krītošā gaisma”.
No 13. februāra līdz 13. martam Gulbenes novada bibliotēkā Elitas Agitas Janikas rūķu un rokdarbu izstāde.
No 15. februāra līdz 15. martam Lizuma pagasta bibliotēkā Gundegas Ozoliņas rokdarbu izstāde ‘’ Ne tikai lakati un 
šalles’’.
PASĀKUMI:
No 10.-13. februārim Kalnienas parka teritorijā akcija ‘’Amora bultas meklējot’’.
11. februārī 9:00 Stāķu sporta zālē Gulbenes novada atklātais čempionāts telpu futbolā.
11. februārī 10:00 Gulbenes sporta centrā Gulbenes novada atklātā čempionāta šahā 1.posms.
11. februārī pkst.12.00 Stāmerienas pagasta Kalnienas bibliotēkā tikšanās ar veselības koncepcijas koordinatori 
Marutu Dārznieci par mūsdienu veselības problēmām un to risinājumiem ilgtermiņā.
11. februārī 12:00 Lizuma “Kalaņģos” Meteņdiena ar folkloras kopu “Āravieši”.
11. februārī 13:00 Līgo kultūras namā atpūtas pasākums ‘’Mīļumvārdi mīļumdziesmās’’ kopā ar mūziķi Vitu Krūmiņu.
11. februārī 16:00 Lizuma kultūras namā  Gulbenes Tautas teātra izrāde “Cerību ēnā”.
11. februārī 17:00 Galgauskas kultūras namā Galgauskas amatierteātra “Rekvizīts” izrāde A.P.Čehova “Bildinājums”.
11. februārī 19:00 Lejasciema kultūras namā koru koncerts “ Satikšanās dziesmā “.
11. februārī no 20:00 līdz 05:00 Lizuma kultūras namā Andris Kivičs, grupa “Olas” un DJ Jautrais Janeks.
11. februārī 22:00 Galgauskas kultūras namā balle ar grupu “Rolise”, ieeja 5 EUR.
12. februārī 12:00 Gulbenes sporta centrā Optibet Latvijas čempionāta spēles volejbolā sievietēm.
14. februārī 17:00 Lejasciema kultūras namā filma “Māsas”.
No 11.-14. februārim Līgo pagastā mīļvārdiņu medības. 
14. februārī Stāķos filmas “Saki JĀ” seanss un pastkaršu stacija. 
16. februārī 18:00 Gulbenes novada bibliotēkā notiks picas gatavošanas meistarklase kopā ar brīvprātīgo Sāru no 
Itālijas.
18. februārī “Rankas kartonfabrikas distanču slēpošanas maratons 2023”.
17. februārī 18:00 Staru kultūras namā Ināras Kolmanes filma “Mātes piens”. Ieeja 3 EUR.
17. februārī 18:30 Kalnienas tautas namā kāršu turnīrs “Kalnienas čempions durakā 23”.
18. februārī no 9:00 līdz 16:00 Rankas pagasta Gaujasrēveļu bibliotēkā “Gaismu spēles “. Mākslinieku Ērikas Mālde-
res un Aigara Lenkeviča lampu veidošanas meistarklase.
18. februārī 11:00 Gulbenes novada bibliotēkā lasāmstunda ar slepeno viesi. 
18. februārī 14:00 Gulbenes sporta centrā notiks Ramirent Nacionālās Basketbola līgas spēle Gulbenes Buki/BJSS - 
RSU/VEF Rīga.
19. februārī 11:00 Meteņdiena Stāķos.
18. februārī 22:00 Litenes tautas namā Valentīndienas pasākums.
19. februārī 11:00 notiks “Rankas kartonfabrikas Veselības slēpojums 2023”.
19. februārī 12:00 Beļavas tautas namā koncerts ar Vītolu ģimeni no Druvienas “Mīļi dzīvojam”.
25. februārī 11:00 Gulbenes novada bibliotēkā runča Misiņa mazo gudrinieku skoliņas 2.nodarbība.
25. februārī 13:00 Meteņdienas svinības  Litenē uz lielā kalna.
25. februārī 17:30 Litenē diskoballe uz centra dīķa.
1. martā 12:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada skolēnu deju kolektīvu sadancis.
4. martā 9:00 Stāķu sporta zālē Gulbenes novada atklātais čempionāts telpu futbolā.
4. martā Staru kultūras namā 18:00 Gulbenes novada tautisko deju kolektīvu sadancis. Ieeja bez maksas. 
4. martā Staru kultūras namā 22:00 balles ar grupu “Rolise”. Ieeja 5 EUR. Galdiņu rezervācija pa tālruni 29204969.
4. martā 19:00 Lizuma kultūras namā Jaukto koru un Madonas pūtēju orķestra koncerts.
4. marta 22:00 Kalnienas tautas namā balle ‘’Atceries martu...’’ ar grupu ‘’Bruģis’’. Ieeja 5 EUR.
8. martā 18:00 Galgauskas kultūras namā sieviešu dienas koncerts. 
8. martā Stāķu parkā dzejas, skaņas un gaismas taka.
8. martā Gulbenes kultūras centrā koncertizrāde “Mana sirds mūzikā”. Bezmaksas ielūgumi uz koncertizrādi pieejami 
Gulbenes kultūras centrā kases darba laikā.
9. martā Lejasciema kultūras namā Galgauskas amatierteātra izrāde “Trīs resnītes”.
10. martā 19:00 Rankas kultūras namā Sieviešu dienas dubultbaļļuks ar Ēriku Gruzniņu un Juri Ķirsonu.
11. martā 17:00 Gulbenes kultūras centrā Valmieras teātra izrāde “Kalendārs mani sauc”. 
11. martā 21:00 Lizuma kultūras namā grupas “Tranzīts” koncerts. 
12. martā 14:00 Stāķu pamatskolas zālē Vara Vētras koncerts.
No 13.03. līdz 18.03. pavasara brīvlaika aktivitātes bērniem Daukstu pagastā.
17. martā 17:00 Litenes tautas namā Skolēnu deju kolektīvu sadancis ,,Jādejo, lai būtu prieks!’’.
18. martā Gulbenes kultūras centrā sadraudzības koncerts “Vērdiņš ripo”. 
18. martā 19:00 Kalnienas tautas namā paaudžu vakars.
18. martā 22:00 Tirzas kultūras nams pavasara balle kopā ar grupu “Rolise”. 
18. martā 22:00 atpūtas pasākums Litenes tautas namā ,,Mēs tikāmies martā’’. 

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras pārvaldes 
un iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas.

Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejā no 8. februāra 
aplūkojama daudzpusīga Jansonu 
ģimenes darbu izstāde “Saikne”.

Jansonu ģimene ietver četrus 
māksliniekus - māti, tēvu un divas 
vecākās meitas - divas paaudzes, 
kuras kā kopīga pārmantota vērtība 
vieno radošums, brīvība, estētiska 
domāšana un mīlestība pret dabu. 
Izstāde veidota kā diskusija, kurā 
caur autoru darbiem notiek šo mo-
tīvu aprite, dažāda interpretācija 
un savstarpēja saspēle.

Everita ir interjera dizainere, 
viņai ir ieguvusi maģistra grādu 
Latvijas Mākslas akadēmijas vides 
mākslas nodaļā un šobrīd studē 
maģistra programmā stikla mākslas 
apakšnozarē.

Viņa izstādē piedalās ar tekstila 
instalāciju “Deviņi”, kurā kā semio-
tiskā zīmē lina audumā iekodēts 
kopā būšanas spēks.

Guntars ir interjera arhitekts, 
ieguvis maģistra grādu Latvijas 
Mākslas akadēmijas vides mākslas 
nodaļā un jau 25 gadus strādā Ar-

hitektoniskās izpētes grupā vēstu-
risku celtņu atjaunošanas projek-
tos. Guntara materialitāšu studijas 
fotogrāfijas medijā, kurās dabas un 
arhitektūras detaļas ir izceltas no 
laika, telpas un mēroga konteksta, 
iegūst gleznieciskas īpašības un 
atklāj nedzīvās dabas piesātināto 
dzīvīgumu.

Rute Marta ir vizuālā mākslinie-
ce, ieguvusi maģistra grādu audiovi-
zuālajā un mediju mākslā un šobrīd 
studē profesionālās doktorantūras 
programmā Latvijas Mākslas aka-
dēmijā. Rute darbojas performan-
ces mākslā, eksperimentējot ar ja-
pāņu buto performances tradīcijai 
raksturīgiem paņēmieniem - balto 
grimmu un gausu tempu, kas pār-
vērš performances ”dzīvās gleznās”. 
Izstādē redzami performanču ierak-
sti un skices, vizuālas piezīmes.

Zelda Viktorija ir jaunā māks-
liniece, 4.kursa audzēkne Jaņa Ro-
zentāla Rīgas mākslas skolā. Zelda 
specializējas grafikā, viņu interesē 
līniju ritmi un niansētas tonālās 
attiecības, caur kurām viņa figurā-
lās kompozīcijās pauž savu tēlaino 
pasaules uztveri un interesi par li-
teratūru. Izstādē apskatāmi Zeldas 
tušas zīmējumi, kuros savijušies lat-
viski mitoloģiski teiku un sapņu tēli.

Izstāde būs aplūkojama līdz 
15.aprīlim.

Everitas Jansones tekstila instalācija Deviņi, 
1993. gads, Lamoņa Stīpnieka foto

Izludinās pašvaldības grantu 
konkursu biznesa idejām

Gulbenes novada pašvaldība 
kopš 2013.gada organizē grantu 
konkursu komercdarbības uzsāk-
šanai un attīstībai.  Interesenti 
var pieteikties projektu konkursam 
”UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā” un 
iesniegt projekta pieteikumu, lai 
īstenotu savu ideju un realizētu 
projektu  ar iespēju saņemt granta 
finansējumu.

Konkursa pieteikumu iesnieg-
šana tiks organizēta vairākās kārtās 
un iesniegšanas termiņi paredzēti 
līdz:

2023.gada 31.martam;
2023.gada 30.jūnijam;
2023.gada 31.oktobrim.
Konkursa pieteikumu vērtēša-

nu veic Konkursa vērtēšanas komi-
sija. Projekta pieteikumus vērtēs 
atbilstoši nolikumā izstrādātiem 

kritērijiem, akcentējot biznesa ide-
jas dzīvotspēju un oriģinalitāti. 

2023.gada grantu konkurss pa-
redz pretendenta finansējuma daļu 
projekta attiecināmajām izmaksām 
ne mazāk kā 20% apmērā  no gran-
ta finansējuma. 

Konkursa pieteikumu varēs ie-
sniegt pretendents:

1. fiziska persona, kura ir sa-
sniegusi 18 gadu vecumu;

2. komersants, kas reģistrēts 
Komercreģistrā un gada apgrozī-
jums nepārsniedz 50 000 eiro (piec-
desmit tūkstoši eiro).

Pēc Gulbenes novada pašval-
dības 2023.gada budžeta apstipri-
nāšanas detālāka informācija par 
konkursu un pieteikumu iesniegša-
nu tiks ievietota Gulbenes novada 
pašvaldības mājas lapā.


